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ALLAH’I ZİKİR -3

n aİlE ve Sosyal Hizmetler Baka-nı Mahinur Özdemir Göktaş,Aile ve Gençlik Fonu’na bugü-ne kadar 12 bin 132 çiftinbaşvuru yaptığını ve şu anakadar şartları yerine getirentoplam 3 bin 963 çiftin söz ko-nusu krediden yararlandığınıbelirtti. Göktaş, “Projenin pilotuygulamasında ikinci bölümü-nü başlattık. Fona TÜİK verile-rine göre doğurganlık hızınınen düşük olduğu Karabük,Bartın ve Zonguldak’ı dahil et-tik. Bu 3 ilden şartları sağla-yan çiftlerimizin başvurularınıalmaya başladık” dedi.

n İnGİltErE Dışişleri Bakanı DavidLammy, ülkesinin İsrail’e bazı silah-ların satışını askıya alacağını bildir-di. İngiltere Parlamentosunda ko-nuşan Lammy, ülkesinin silah ihra-cat lisanslarının ‘uluslararası insan-cıl hukukun ciddi şekilde ihlal edil-mesi veya ihlal edilmesinin kolay-laştırılması için kullanılabileceğinedair açık risk’ bulunduğunu tespiteden incelemenin ardından bu ka-rarın alındığını söyledi.

n lammy, 350 lisansın yaklaşık30’unun askıya alınacağını belirte-rek, “Bunun gibi bir çatışma karşı-sında İngiltere’nin ihracat lisansla-rını gözden geçirmek bu hüküme-tin yasal görevi” dedi. Ülkedeki in-san hakları örgütleri ve bağımsızkuruluşlar, Gazze’de uluslararası in-sancıl hukuku ihlal eden İsrail’e si-lah satışını durdurmadığı gerekçe-siyle İngiltere’yi ‘savaş suçlarına or-tak olmakla’ eleştiriyor. / 6’Da

MOssAD'ın para 
ağına operasyon

RExHEPİ’NİN PARA TRAFİĞİ DEŞİFRE EDİLDİ
n mİllİ İstihbarat Teşkilatı’nın (MİT) yürüttüğü kapsamlı biroperasyon sonucunda, İsrail İstihbarat Servisi MOSSAD’ınTürkiye’deki para ağını yönettiği belirlenen Liridon Rexhepigözaltına alındı ve tutuklandı. MİT, Rexhepi’nin MOSSAD’ınTürkiye’deki para ağını yöneten anahtar isim olduğunu tespitetti. Rexhepi’nin, İsrail İstihbarat Servisi’nin talimatıyla çeşitlioperasyonel faaliyetler yürüttüğü belirlendi. Bu faaliyetlerarasında, drone çekimi yapmak, Filistinli siyasiler aleyhinepsikolojik harekat yürütmek ve Suriye sahasına yönelik bilgitoplamak gibi görevler bulunuyordu. Rexhepi, bu faaliyetleridesteklemek için Türkiye’deki saha elemanlarına para aktarı-yordu. MİT’in titiz çalışmaları sonucunda, Rexhepi’nin malihesaplarındaki şüpheli hareketlilik gün yüzüne çıktı. Rexhe-pi’nin, Türkiye’deki saha elemanlarına Western Union aracılı-ğıyla çok sayıda para transferi gerçekleştirdiği belirlendi.

PARA AKTARIMI DOĞU AVRUPA ÜLKELERİNDEN
n transfErlErİn detaylı takibi sonucunda, Rexhepi’nin Tür-kiye’deki saha elemanlarına para akışını yönettiği ve bu para-ların Suriye'deki operasyonlar için kullanıldığı ortaya çıktı.Rexhepi, 25 Ağustos 2024 tarihinde Türkiye’ye giriş yaptık-tan sonra MİT tarafından dikkatle izlendi. Faaliyetleri detaylıolarak kayıt altına alındı ve İstanbul Emniyet Müdürlüğü Te-rörle Mücadele Şube Müdürlüğü ile koordinasyon sağlandı.Sonuç olarak, Rexhepi 30 Ağustos’ta İstanbul’da gözaltınaalındı. Emniyette verdiği ifadede, para transferlerini gerçek-leştirdiğini kabul eden Rexhepi, mahkeme tarafından tutuk-landı ve cezaevine gönderildi. MİT’in operasyonları sonucun-da, MOSSAD’ın Türkiye’deki saha elemanlarına para aktarı-mını başta Kosova olmak üzere Doğu Avrupa ülkelerindensağladığı tespit edildi. Yapılan detaylı para takibi, kripto parayöntemiyle ödeme gerçekleştirdiğini de ortaya koydu. / 6’Da

MOSSAD’ın Türkiye’deki para ağını yöneten Rexhepi, MİT’in çalışmalarıyla tu-tuklandı. Rexhepi’nin İsrail İstihbarat Servisi’nin talimatı ile dron çekimi yaptığıve Filistinli siyasiler aleyhinde psikolojik harekat faaliyeti yürüttüğü öğrenildi

n İşGal altındaki Batı Şeria’nın kuzeyinde yer alan Cenin kentinin İsrail ordu-sunun devam eden saldırı ve yıkımları nedeniyle ‘felaket bölgesine dönüştü-ğü’ belirtildi. Ali Zekarna, “Cenin şu an yıkılmış durumda. Yıkımın büyüklü-ğü, kentin doğu mahallesi ve mülteci kampında, yüzde 70’i geçmiş olabilir”diye konuştu. Yıkımın hayal edilemeyecek kadar büyük olduğuna dikkati çe-ken Zekarna, yeniden imar için yerel, özel ve hükümet kurumlarının gücü-nün yetersiz kalacağını vurguladı. Zekarna, Cenin'deki yıkımın boyutununhenüz tam olarak tespitinin mümkün olmadığını belirtti. / 7’DE

Cenin 
'felaket 

bölgesi'Cenin İmar Komisyonu Üyesi Ali Zekarna, “İşgalciler, mültecikampındaki tüm altyapıyı tahrip etti. Yıkımın boyutu gerçek-ten çok büyük, anlatılamaz derecede” açıklamasını yaptı

Liridon 
Rexhepi

n mİllİ Savunma Bakanlığı (MSB)Irak’ın kuzeyine hava harekatı dü-zenledi. MSB’den yapılan açıklamada,Bölücü Terör Örgütü (BTÖ) tarafın-dan kullanılan ve içerisinde sorumludüzeyde teröristlerin de bulunduğudeğerlendirilen mağara, sığınak, barı-nak, depo ve terör örgütünün kullan-dığı tesislerden oluşan 20 hedefinyerle bir edildiği belirtildi.

n msb, tarafından yapılan açıklamada,“Irak kuzeyinde bulunan Metina,Gara, Hakurk, Kandil ve Asos bölgele-rindeki terörist hedeflerine hava ha-rekâtı icra edilmiş ve içerisinde so-rumlu düzeyde teröristlerin de bu-lunduğu değerlendirilen mağara, sı-ğınak, barınak, depo ve terör örgütü-nün kullandığı tesislerden oluşan he-defler imha edilmiştir” denildi./ 6’Da
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Irak'ın 
kuzeyine 

hava 
harekatıMilli Savunma Bakanlığı, Irak’ın kuzeyinde düzenlediği hava harekatında terör örgütüne ait 20 hedefi imha etti

Yıllık enflasyon 
yüzde 51,97
n türkİyE İstatistik Kurumu (TÜİK)ağustos ayı enflasyon verilerini açıkla-dı. Rakamlara göre, enflasyon ağustosayında bir önceki aya göre yüzde 2,47,bir önceki yılın aralık ayına göre yüzde31,94, bir önceki yılın aynı ayına göreyüzde 51,97 ve on iki aylık ortalamala-ra göre yüzde 64,91 olarak gerçekleşti.
EN YÜKSEK ARTIŞ EĞİTİMDE
n ağustos ayında en az artışı gösterenana grup yüzde 28,96 ile ulaştırmaolurken, en yüksek artış yüzde 120,81ile eğitimde yaşandı. Bir önceki ayagöre azalan ana grup ise yüzde -1,10ile gıda ve alkolsüz içecekler, en fazlaartış ise yüzde 11,34 ile eğitimde gö-rüldü. Ağustos ayında, 143 temel baş-lıktan 22’sinde düşüş, 3’ünde değişimolmadan 118’inde artış yaşandı./ 5’tE

n konut kiralarında fahiş zamların önü-ne geçmek için 2 yıldır uygulanan yüz-de 25’lik tavan zam uygulaması tem-muz ayında sona ermişti. Ağustos ayıenflasyon rakamlarına sonrası ise kira-da tavan zam oranı 64,91 oldu. Hemkonutlarda hem iş yerlerinde eylülayında tavan kira oranı uygulanabile-cek. Tavan zam oranı ağustos ayındayüzde 65,93 olmuştu.

Kira artış 
oranı belli oldu

İsrail'e silah 
ambargosuİngiltere Dışişleri Bakanı David Lammy, 11 aydır Gazze’desoykırım uygulayan İsrail’e sağlanan 350 silah ihracat lisansının yaklaşık 30’unun askıya alınacağını duyurdu

Netanyahu'dan 
özür, Hamas'tan 
büyük gözdağı

n soykırımcı İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu, Gazze’de ölü bulunan 6 re-hine için İsraillilerden af talep etti. Ne-tanyahu hayatını kaybeden rehinelerinailelerine seslenerek, “Onları sağ salimgeri getiremediğimiz için sizden af   dili-yorum. Çok yakındık ama başarama-dık” ifadelerini kullandı. Hamas iseateşkes sağlanmazsa daha fazla rehine-nin ‘kefenler içinde ailelerine teslimedilebileceği’ uyarısında bulundu. 
HAYALİ BİR ZAFER ARIYOR
n Hamas Siyasi Büro üyesi İzzet er-Rişkde Telegram hesabından yazılı açıkla-ma yaptı. Netanyahu’nun yaptığı açıkla-mayla esir takası ve ateşkes anlaşması-nı engelleyenin kendisi olduğunu orta-ya koyduğunu dile getiren Rişk, “Netan-yahu, 11 aydır Gazze’de yürüttüğü vehalkına pazarlamada başarılı olamadığıhayali bir zafer arıyor” dedi. / 7’DE

Osimhen geldi
Kerem gitti

n Galatasaray, sadece Türkiye’de değil,dünya futbolunda da yaz transfer dönemi-ne damga vurdu. Napoli’nin 100 milyoneuro değer biçilen 25 yaşındaki yıldız for-veti Victor Osimhen, Galatasaray’a transferoldu. Sarı-kırmızılılarda, 4 yıl boyunca for-ma giyen milli yıldız Kerem Aktürkoğlu iseBenfica’nın yolunu tuttu. Portekiz ekibi,Kerem için transfer bedeli olarak Galatasa-ray’a 12 milyon euro ödeyecek.

"Evlilik kredisi" 
uygulamasında 

yeni dönem

İstanbul 10,5 milyona 
yakın turist ağırladı

n İstanbul’a 2025 yılının ilk 7 ayında gelenyabancı turist sayısı, geçen yılın aynı döne-mine göre yüzde 7 artışla 10 milyon 467bin 313 oldu. Temmuzda kente gelen turist-lerin 1 milyon 832 bin 661’i hava, 72 bin485’i deniz yolunu kullandı.

150 milyon liralık
kaçak ilaç ele geçirildi
n İstanbul Emniyeti, Fatih’teki bir adresedüzenlediği operasyonda, piyasa değeri150 milyon lira olan 72 bin 761 kutu kaçakilaç ele geçirdi. Kanser, şeker ve böbrek has-talıklarının tedavisinde kullanılan ilaçlarıdepolayan 2 şüpheli gözaltına alındı. / 6’Da
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�ESMA ÇOĞALTAY
HALK arasında sedef olarak bilinenpsoriasise yönelik olarak tüm dünyadatoplumsal farkındalığın artırılması ama‐cıyla 29 Ekim Dünya Psoriasis Günü ola‐rak kabul ediliyor. Sedef hastalığının sa‐dece bir deri hastalığı olmaktan öte tümorganizmayı ilgilendiren, kronik infla‐masyonla seyreden, yaşam kalitesini ileriderecede düşüren bir hastalık olduğunubelirten Psoriasis ve Kutanöz İnflamas‐yon Derneği Başkanı Prof. Dr. Mehmet AliGürer, “Genelde yaşam boyu devam edensedef hastalığı en sık diz, dirsek, saçlıderi, el ve ayaklarda; keskin sınırlı, kırmı‐zı zeminde sedef rengi kepeklenmeyleseyreden, değişik büyüklükte lezyonlarlakarakterizedir. Hastaların hemen hepsikaşıntı, yanma, batma ve ağrıdan şikayetederler. Nadiren tüm deriye yayılıp, orga‐nizmanın genel metabolizmasını bozarakyaşamı tehdit edebilir” diyor.Sedef hastalığının tanısının deneyimlibir dermatolog hekim tarafından klinikmuayeneyle konulabileceğini ifade edenProf. Dr. Mehmet Ali Gürer, “Bazı atipikolgularda kesin tanı için fenomen isminiverdiğimiz özel tanı yöntemleri ve pato‐lojik muayene gerekli olabilir. Sedef has‐talığı genellikle ailesinde sedef hastalığıolan, yani genetik yatkınlığı olan kişilerdegörülmektedir. Bu şekilde belirli tiptekidoku antijenlerini taşıyan kadın ve erkek‐lerde aynı oranda görülmekte, her yaştabaşlayabilmekle birlikte daha çok 20‐35ve 50‐60 yaşları arasında pik yapmakta‐dır” şeklinde konuşuyor. Ülkemizde sedefhastalığının görülme sıklığı konusunda

kapsamlı bir araştırmanın bulunmadığınıbelirten Prof. Dr. Mehmet Ali Gürer, pre‐valansının yüzde 1‐1,5 civarında olduğu‐nun kabul edildiğini söylüyor.
İSKEMİK KALP VE ŞEKER 
HASTALIĞI SIKLIĞI YÜKSEKProf. Dr. Mehmet Ali Gürer, “Sedefhastalığı, derinin üst tabakasının kızar‐ması, kalınlaşması ve sedef renginde ke‐peklenmesiyle kendisini gösterir. Bu lez‐yonlar nokta, damla şeklinde olabileceğigibi çok geniş plaklar şeklinde de olabilir.Genellikle lokalize olmakla birlikte bazentüm deriye yayılabilir. Tırnakları etkileye‐rek şiddetli şekil bozukluklarına yol aça‐bilir. Sedefli hastaların yaklaşık yüzde20'sinde el ve ayak eklemleri‐ni, diz, dirsek ve kalça eklem‐lerini, omurga kemiklerini et‐kileyebilen iltihaplı eklem ro‐matizması gelişebilir. Sedefyalnız deriyle sınırlı bir hasta‐lık değildir. Orta ve şiddetlisedefli hastalarda eşlik edenhastalıklar ortaya çıkabilir.Sedefli hastalarda iskemikkalp hastalığı, inme, şekerhastalığı, yüksek tansiyon vekolesterolmetabolizması bozukluğunun sıklığı yük‐sektir” değerlendirmesinde bulundu.
RİSK FAKTÖRLERİNE DİKKATGenetik yatkınlığı olan kişilerde arayagiren bazı tetikleyici faktörlerin bağışık‐lık sisteminin normal giden dengesinibozduğunu,  sorunlu ve yaşam boyu de‐vam edecek olan, hastalığa ait döküntüle‐

rin ortaya çıktığını anlatan Prof. Dr. Meh‐met Ali Gürer, “Tetikleyici faktörler fizik‐sel travmalar, enfeksiyonlar, ilaçlar, hor‐monal değişiklikler ve güneş olabilir.Bunların yanında ruhsal faktörler vestres hastalığın tetiklenmesinde çokönemlidir. Stres aynı zamanda hastalığınseyrini ve uygulanan tedavinin etkililiğinide direkt olarak etkilemektedir. Bunlarınyanında sedef hastalığının seyrini etkile‐yen çok önemli iki faktör abdominal obe‐zite ve sigaradır. Yapılan çalışmalar obez‐ler ve sigara içenlerde sedefin daha sıkgörüldüğünü ve daha şiddetli seyrettiğiniortaya koymuştur” şeklinde konuşuyor.Sedefli hastalarda yaşam kalitesininönemli derecede bozulduğunu belirtenProf. Dr. Mehmet Ali Gürer,“Yapılan çalışmalar hastalarıngünlük aktivitelerinde azalma,uyuma alışkanlıklarında deği‐şiklik, spor aktivitelerine katı‐lamama, utangaçlık, çaresizlik,sinir bozuklukları, duygu du‐rumu değişiklikleri, öz güvenazalması ve kendini çekici bul‐mama gibi fiziksel ve ruhsalsorunların ön plana çıktığınıgösteriyor. Sedef hastaları gündelik ve işyaşamlarında çevrelerindeki insanlar vehatta aileleri tarafından dışlanabilmekteve damgalanma sorunu da yaşamakta‐dırlar” ifadelerini kullanıyor. Bu sorunlarıaşabilmek ve kaliteli bir yaşam sürebil‐mek içinse, sedef hastalarına şu öneriler‐de bulunuyor: “Düzenli olarak egzersizyapın, sağlıklı, uygun beslenme tarzı se‐çin; sigara ve alkolden kaçın, ideal vücut

ağırlığınızı koruyun, hastalığınızı alevlen‐direbilecek ilaçlardan kaçının, enfeksi‐yonlardan korunun, stresinizi tetikleyenfaktörleri keşfedin ve kaçın; kendiniziizole etmeyin, duygularınızı paylaşın,hastalığınız hakkında konuşmaktan kaç‐mayın, hastalığın sizi yönetmesine izinvermeyin, siz hastalığınızı yönetin, yakın‐larınızdan yardım ve destek alın, sosyalmedyadaki yanıltıcı bilgilere inanmayın,dermatoloğunuz ile hastalığınızı ve teda‐vi seçeneklerini konuşun.”Günümüzde sedef hastalığını tama‐men ortadan kaldıran bir tedavi yöntemi‐nin olmadığını söyleyen Prof. Dr. MehmetAli Gürer, “Son yıllarda hastalıkla ilgili bil‐gilerimizin artması, yeni ve daha etkili te‐davi seçeneklerinin kullanılmaya başla‐nılmasıyla hastalık daha etkili bir şekildetedavi edilebilmekte, kontrol altına alına‐bilmekte ve uzun süreli iyilik dönemleri

sağlanabilmektedir. Tedavi belirti vesemptomları yok etmeye veya minimu‐ma indirmeye yöneliktir. Tedavide amaçen az yan etkiyle en iyi sonucu almak veiyilik halini uzun süre devam ettirmektir”diye konuştu. Sedefe ilişkin farkındalığınartırılmasının çok önemli olduğunu dilegetiren Prof. Dr. Mehmet Ali Gürer, hasta‐lığın bulaşıcı olmadığını vurgulamanın,toplumu bilgilendirmenin, gerekirse has‐tanın yakın çevresi ile görüşmenin ve psi‐kolojik desteğin çok önemli olduğunuvurguluyor. 29 Ekim Psoriasis Günü vesi‐lesiyle sedef hastalığı hakkında toplumundoğru bilgi sahibi olmasının büyük önemtaşıdığını belirten Lilly İlaç Medikal Di‐rektörü Dr. Fatih Mehmet Bingöl ise, Lillyolarak dermatoloji alanı da dahil olmaküzere farklı terapötik alanlarda yaşamıiyileştirme amacıyla çalışmaya devam et‐tiklerini dile getirdi.

Sedef hastalığı en sık 20-35 ve
50-60 yaş arasında görülüyor29 Ekim Dünya Psoriasis Günü kapsamında halk arasında sedef olarak bilinen psoriasis hastalığına dair paylaşımlardabulunan Psoriasis ve Kutanöz İnflamasyon Derneği Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ali Gürer, sedefin kesinlikle bulaşıcı birhastalık olmadığını, toplumun bilgilendirilmesinin ve farkındalığın artırılmasının çok önemli olduğunu dile getiriyor

Mehmet Ali Gürer

HASTANEDEN yapılan açıklamada görüş‐lerine yer verilen Doç. Dr. Sevil Karaman, gü‐nümüzde, teknolojinin hızla gelişmesiyle bir‐likte çocukların daha küçük yaşlardan itiba‐ren dijital ekranlarla yoğun bir şekilde etkile‐şimde olduğunu aktardı. Bilgisayar, tablet,akıllı telefon ve diğer dijital cihazlar eğitim‐den eğlenceye, sosyal etkileşimden oyunlarakadar bir dizi aktivite için kullanıldığını belir‐ten Karaman, şunları kaydetti:"Ancak uzun süreli ve sürekliekran kullanımının çocuklarıngöz sağlığı üzerindeki etkileri en‐dişe verici. Özellikle, şaşılık gibigöz problemleri, uzun süreli ek‐ran maruziyetiyle daha sık ortayaçıkabilir. Şaşılık sorununda erkenteşhis önemli. Göz kaslarınınuzun süre boyunca sabit bir odaknoktasına yönlendirilmesi, kas‐larda yorgunluğa ve zayıflamayayol açabilir. Bu durum özellikle genç yaşlar‐daki çocuklarda şaşılık riskini artırabilir. Şa‐şılık, gözlerin doğru bir şekilde hizalanama‐dığı bir durumdur ve uzun süreli ekran kul‐lanımı bu hizalanmayı zorlaştırabilir. Gözle‐rin uygun bir şekilde hizalanamaması, gör‐me bozukluklarına, baş ağrısına ve okumagüçlüklerine neden olabilir. Özellikle pande‐

mi döneminde, online eğitim sürecindeki ço‐cuklar arasında ‘aniden başlayan içe kayma’olarak bilinen şaşılık vakalarında dikkatedeğer bir artış görüldü. Bu tür vakaların beşkat artması, göz sağlığına yönelik ciddi birtehdit oluşturuyor. Bu artış, çocukların sağ‐lıklı göz alışkanlıklarını teşvik etmek, düzen‐li göz muayenelerini teşvik etmek ve ekransüresini sınırlamak gibi önlemlerin ne kadarönemli olduğunu bir kez daha gösteriyor."Doç. Dr. Sevil Karaman, ebe‐veynlerin çocukların ekran süre‐lerini kontrol etmeleri ve düzenliaralıklarla göz muayeneleri yap‐tırmaları gerektiğini belirterek,"Özellikle okul çağındaki çocukla‐rınızı uzun süreli ekran kullanı‐mından uzak tutun ve düzenli ola‐rak göz dinlenme molası verdirin.20‐20‐20 kuralı olan her 20 daki‐kada bir 20 saniye boyunca 20feet (yaklaşık 6 metreye) uzakta bir noktayabakmasını sağlayın." açıklamasında bulundu.Karaman, "Açık havada fiziksel aktivitelereyönlendirin, kitap okuma gibi ekran dışı et‐kinliklere yönlendirin. Unutmayalım ki, ço‐cuklarımızın göz sağlığı onların gelecektekibaşarılarını ve yaşam kalitelerini doğrudanetkiler." ifadelerini kullandı. (AA)

Ekran süresi uzadı
şaşılık 5 kat arttıMedipol Üniversitesi Çamlıca Hastanesi Göz Sağlığı ve Hastalık‐ları Bölümü'nden Doç. Dr. Sevil Karaman, artan tablet ve bilgi‐sayar kullanımının çocuklarda şaşılık vakalarını 5 kat artırdığınıve göz sağlığına yönelik ciddi bir tehdit oluşturduğunu belirtti

Sevil Karaman

KÜRESEL ısınmanın bulaşıcı has‐talıkların yayılımına etkisiyle ilgili ya‐pılan çalışmalardan biri geçen aylar‐da tıp dergisi The Lancet'te yayım‐landı. "İklim değişikliği ve sıtma: Tah‐minler gerçeğe dönüşüyor" başlıklıçalışmada, iklim değişikliğine bağlıolarak sıtmanın giderek daha belir‐gin hale geldiği, yükselen sıcaklıklar,yağış düzeninin değişmesi ve aşırıhava olaylarının, sıtma taşıyan sivri‐sineklerin yaşam döngülerini ve ha‐bitatlarını etkilediği ifade edildi.Sıtma vakaları genellikle Afri‐ka'da görülürken, çalışmada, özellik‐le Orta ve Güney Amerika, Karayiple‐rin bir kesimi, Asya, Doğu Avrupa ileGüney ve Batı Pasifik bölgelerine sıkseyahat edenlerin de risk altında ol‐duğu vurgulandı. İklim değişikliğininsıtma üzerindeki etkisiyle ilgili AAmuhabirinin sorularını yanıtlayan Ki‐raz, parazitle enfekte olmuş dişi ano‐fel sivrisineğinin ısırığıyla bulaşanhastalığın, sınır aşan vektörler yanisivrisineklerin olduğu her yerde or‐taya çıkabileceğini belirtti. Küreselısınma nedeniyle 2030'lu yıllardaDoğu ve Güney Afrika'da 51,6 milyonkişinin sıtma riskiyle karşı karşıyakalacağı tahminleri paylaşan Kiraz,"Aynı zamanda Dünya Sağlık Örgütü(DSÖ) de sıtmanın, 2030‐2050 ara‐sında ölüm oranlarında artışlara ne‐den olacağını açıkladı. Gezegen artık1800'lü yıllara göre 1,1 derece dahasıcak ve aşırı iklim koşulları sıtmanınartması tehdidini de beraberinde ge‐tiriyor." dedi. Kiraz, iklim değişikliği‐nin sıtmanın yayılışını nasıl etkiledi‐ğini, "Daha yüksek sıcaklıklarla bir‐

likte sivrisinekteki parazitin büyümedöngüsü, endemik bölgelerde ve al‐çak rakımlarda değişecek ve bu et‐kenler parazitin daha hızlı gelişmesi‐ne neden olacak, bulaşmayı artıracakve dolayısıyla hastalık yükü de arta‐cak." sözleriyle açıkladı.İklimle bağlantılı afetlerin sıtmariskini artırdığını kaydeden Kiraz,Pakistan ve Mozambik'teki şiddetlisel felaketlerinin ardından sıtma va‐kalarının arttığına ilişkin raporlar,Amerika Birleşik Devletleri'nde ise20 yıldır ilk kez yerli sıtma vakasınarastlandığına yönelik yayınlar bulun‐duğunu aktardı. Türkiye'de iklim de‐ğişikliğine bağlı olarak, sıtma vakala‐rının, geçmişte de görüldüğü Güney‐doğu Anadolu Bölgesi'nde yenidenortaya çıkabileceği, sıcaklık artışı ne‐deniyle, daha önce rastlanmayanTürkiye'nin kuzey bölgeleri ile İçAnadolu Bölgesi'nde dahi görülebile‐ceği uyarısında bulunan Kiraz,DSÖ'nün 2025 öngörülerinin de has‐talığın, iklim değişikliği ile birliktekuzeye doğru yayılım göstereceği yö‐nünde olduğuna işaret etti.
‘UYARI SİSTEMİ OLMALI’Sıtma hastalığı için kent merkez‐lerinin riskli bölgeler olduğundanbahseden Kiraz, özellikle ölü suyuntoplandığı barajlar, açık bırakılmışyüzme havuzları ve yeni inşaat alan‐larındaki çukurlar gibi alanlarda biri‐ken durgun suların, sıcaklık ve nemetkisiyle birlikte sıtma vakalarındaartışa neden olabileceği uyarısınıyaptı. Prof. Dr. Kiraz, şu bilgileri pay‐laştı: "2017'de sıtma vakalarının yüz‐

de 92'si ve sıtma ölümlerinin yüzde93'ü Afrika'da meydana gelmiş. Heryıl dünya çapında 200‐300 milyonsıtma vakası görülürken 400 bindenfazla kişi ölüyor. Bu ölümlerin yüzde61'i, 5 yaş altı çocuklarda görüyor.Her yıl çok sayıda uluslararası yolcu,hastalığın görüldüğü ülkelerde sıt‐maya yakalanıyor. Eve döndüktensonra da hasta oluyorlar. Burada kü‐çük çocuklara dikkat etmek gereki‐yor. Hamileler ve yaşlı yolcular dadaha fazla risk altındalar."Kiraz, iklim değişikliği kaynaklıhastalıkların tespiti ve kontrolü açı‐sından ülkelerin iklim değişikliğindenetkilenme durumları üzerine çalış‐malar yürütmeleri, risk analizleriyapmaları, farklı projeksiyon ve se‐naryolar oluşturmaları, hatta değişeniklim sinyallerini takip ederek bu se‐naryoları tekrar tekrar çalışmaları ge‐rektiğini dile getirdi. Sıtmanın önle‐nebilmesi için ulusal ve yerel halksağlığı erken uyarı sistemleri oluştu‐rulmasının önemine değinen Kiraz,şöyle devam etti: "Örneğin Fransabunu çalıştı. 'Sivrisinekler geliyor' yada 'Sivrisinekler şehrimizin şu mahal‐lesinde daha yoğun gözüktü' şeklindeuyarılar yapılıyor. Benim şu anda tele‐fonumda böyle bir aplikasyon var. Birproje kapsamında 'Sivrisinek alarmı'diye yurt dışında yapılmış. Diyelimsizi o bölgedeki bir sivrisinek ısırdı yada orada bir sivrisinek gördünüz.Onun fotoğrafını çekiyorsunuz, yollu‐yorsunuz ve onu bir grup inceliyor.Bu sivrisineğin hangi tipte olduğunuve bunun bir hastalık yayıcı olup ola‐mayacağı gibi uyarılar var." (AA)

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dahili Tıp Bilimleri Bölümü HalkSağlığı Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Emine Didem Evci Kiraz, iklim değişikli‐ğine bağlı olarak sıcaklık artışlarıyla sıtmanın kuzeye doğru yayılım gösterdiğini, has‐talığın Türkiye'nin Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yeniden ortaya çıkabileceğini, İçAnadolu Bölgesi ve kuzey bölgelerde dahi sıtma vakalarının görülebileceğini bildirdi

İklim değişikliği 
sıtma vakalarını 
Türkiye'ye taşıyabilir
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halk arasında sedef olarak bilinen psoriasis hastalığına dair paylaşım yapan Psoriasis ve Kutanöz İnflamasyon Derne-ği Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ali Gürer, sedefin kesinlikle bulaşıcı bir hastalık olmadığını, toplumun bilgilendirilmesininve farkındalığın artırılmasının çok önemli olduğunu dile getiriyor. Gürer, 20-35 ve 50-60 yaşlarına dikkati çekiyor
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Sultanbeyli'De kapalı semtpazarında iki grup arasındaki sözlütartışma kavgaya dönüştü. Yumruk-lu, tekmeli ve silahlı kavga ise çev-redeki vatandaşların cep telefonukamerasına saniye saniye yansıdı.Olay, İstanbul Sultanbeyli ilçesi,Adil Mahallesi üzerinde bulunankapalı pazar alanında saat 20.00 sı-ralarında yaşandı. İddiaya göre, ka-palı pazar alanında iki grup arasın-da henüz sebebi bilinmeyen birtartışma çıktı. Gruplar arasındakikavga şiddetlenerek bir anda yum-ruklu ve tekmeli kavgaya dönüştü.Kavga sırasında grup içerisindekibir şahıs belindeki silahı çıkararakhavaya ateş etmeye başladı. Yaşanı-lan olayda kavgaya karışan birkaçkişi yaralandı. Çevredeki vatandaş-lar tarafından polis ekiplerine ha-ber verildi. Durumun bildirilmesiüzerine olay yerine çok sayıda po-lis ekibi ve sağlık ekipleri sevk edil-di. Olay yerine gelen polis ekiplerikavgayı ayırmaya çalışırken, hava-ya rasgele ateş açan şahsı ise gözal-tına aldı. Polis ekiplerinin olayamüdahalesiyle kavga sonlandı. Ya-ralı vatandaşlar sağlık ekipleri ta-rafından hastaneye kaldırıldı. Polisekipleri yaşanılan olayla ilgili ince-leme başlattı. O anlar ise çevredekivatandaşların cep telefonu kamera-sına saniye saniye kaydedildi.
Pazar alanında rasgele ateş
ettiPazar alanının çevresinde bulu-nan ve olaya şahit olan vatandaşla-rım cep telefonu kamerasına yansı-yan görüntülerde pazar alanı içeri-sinde iki grup arasında yumrukluve tekmeli kavga yaşanırken, grupiçerisindeki bir şahısın belindekisilahı çıkararak hiç kimseyi aldırışetmeden havaya rasgele ateş açtığıve polis ekiplerinin ise şahsı gözal-tına aldığı görülüyor.

Sultanbeyli'de 
pazar alanı savaş

alanına döndü

Hatay’Da evine götürdüğü ka-dını sopayla döverek öldüren şahıs,polis ekipleri tarafından kadına aitçaldığı ziynet eşyalarıyla birlikteyakalanarak tutuklandı.İskenderun ilçesinde 26 Ağus-tos tarihinde 40 yaşındaki R.Z.isimli kadın için yapılan kayıp mü-racaatı üzerine polis ekipleri ko-nuyla ilgili çalışma başlattı. İsken-derun İlçe Emniyet MüdürlüğüAsayiş Şube Müdürlüğü ekiplerininyaptığı çalışmalarda; olayın şüphe-lisi 28 yaşındaki H.K’nin kayıp ola-rak aranan kadını kendi ikametinegötürüp kafa kısmına tahta sopa ilevurarak öldürdüğü tespit edildi.Olayın şüphelisinin, kadının üze-rinde bulunan; 3 adet burma bile-zik, 1 adet bilezik, 1 adet bileklik, 1adet kolye, üzerinde kan izi bulu-nan 3 adet yüzük ve 5 adet küpesi-ni alarak, örtüye sardığı ve Moder-nevler Mahallesi otoban altı madenocağı mevkiinde yol kenarındakikanala attığı belirlendi. Olayı ger-çekleştiren H.K yakalanarak gözal-tına alındı. Şüpheli yapılan işlemle-rin ardından adli mercilerce tutuk-lanarak cezaevine gönderildi.

Kadını sopayla 
döverek öldüren

şahıs, çaldığı ziynet
eşyalarıyla birlikte

yakalandı

Diyarbakır'ın Bağlar ilçesindekaybolan 8 yaşındaki Narin Gü-ran olayına ilişkin yürütülensoruşturma kapsamında gözal-tında olan amcası S.G. sevk edil-diği mahkemece tutuklandı.

Narin Güran’ın muhtar
amcası tutuklandı

Kayıp olarak aranan Sude Naz dedesinin evinde bulundu
Çorum'Da ka-yıp olarak aranan12 yaşındaki SudeNaz Kalabas dede-sinin evinde bu-lundu.Sude Naz'ın ai-lesi katıldıkları TVprogramında kızla-rının 24 Ağustostarihinden itibarenkayıp olduğunubelirterek, bulun-masını istemişti.Cumhuriyet Baş-savcılığı konuyailişkin bir açıklamayaparak, "2 Eylül2024 tarihli EsraErol isimli televiz-yon programındaÇorum ilinden 12yaşında bir kızınalıkonduğuna dair

yapılan haber ih-bar kabul edilerekolayın tüm yönle-riyle ortaya çıkarıl-ması için Cumhuri-yet Başsavcılığı-mızca soruşturmaişlemleri başlatıl-mıştır" ifadelerineyer vermişti.Polis ekipleri-nin yaptığı çalış-malar sonucu 12yaşındaki SudeNaz akşam saatle-rinde dedesininevinde bulundu.Küçük kızın kendiisteğiyle dedesininyanına gittiği veherhangi bir alı-koymanın söz ko-nusu olmadığı öğ-renildi.
‘Yol verme’ 

kavgasında 
kadınları 

sopayla dövdü
aDana’Da ‘Yol verme’ kavga-sı yüzünden bir adam kadınlarıve yanlarındaki şahsı sopayladövdü. O anlar saniye saniye gö-rüntülendi.Olay, öğlen saatlerinde mer-kez Sarıçam ilçesi Kozan Cadde-si'nde meydana geldi. Trafikteisimleri öğrenilemeyen iki oto-mobil sürücüsü, bilinmeyen ne-denle araçlarını durdurup, tar-tışmaya başladı. Tartışmanın bü-yümesi üzerine her iki sürücüde araçlarından aldıkları sopa-larla birbirlerine saldırdı. Araç-lardan inen kadınların da karış-tığı kavgada, taraflar birbirlerinisopa darbeleriyle yaraladı. O an-lar, olay yerinde bulunan bir va-tandaş tarafından cep telefonuy-la kayda alındı. Bir adamın kadı-nın kafasına sopayla vurup darpetmesi ise pes dedirtti. Polis,olayla ilgili inceleme başlattı.

izmir'in Torbalı ve Karabağ-lar ilçelerinde, uyuşturucu parasıiçin 2 kişiyi öldüren, 3 kişiyi deyaralayan gaspçı katil, çıkarıldığımahkemece tutuklandı.Torbalı Ayrancılar'da taksi sü-rücüsü İbrahim Karabacak'ı gas-beden ve ardından tabancayla vu-rup öldüren Bülent Şengün (37),daha sonra başka bir aracı gasbe-derek bir markette çalışan 16 ya-şındaki İlayda Algar'ı aynı taban-cayla vurdu ve ağır yaraladı. Tor-balı'ya dehşeti yaşatan zanlı dahasonra dün gece saatlerinde Kara-bağlar Aydın Mahallesi'ndeATM'den para çeken Ali S.’yi taki-be alarak aracına binmesini bek-ledi ve ardından yolcu kapısınıaçıp yanına oturdu. TabancasıylaAli S.’yi tehdit edip, kenti dehşetedüşüren katilin kendisi olduğunusöyledi. Dehşete kapılan Ali S.kornaya basıp yardım çığlıklarıatınca araçtan inen Bülent Şen-gün kaçtı. Buradan PaşaköprüMezarlığına gelen Şengün, EnginKet'i de gasbedip, tabancayla vur-du ve öldürdü. Şengün, EnginKet'in cebinden araba anahtarınıalıp Gaziemir'de bulunan Opti-mum Alışveriş Merkezine gitti.Burada da bir vatandaşın darpederek parasını gasp etti. Saldır-ganın daha önce de bir benzin is-tasyonunda pompacının 10 binlira parasını gasbettiği öğrenildi.

Daha sonra Gümüldür istikameti-ne doğru araçla kaçtığı öğrenilenBülent Şengün, Menderes İlçeEmniyet Müdürlüğü Suç Önlemeve Soruşturma Büro Amirliğiekipleri tarafından yakalanarakgözaltına alındı. Bülent Şen-gün'ün üzerinde arama yapılanaramada, 'ecstasy' olarak bilinen13 uyuşturucu hap ele geçirildi.Şüphelinin olayları gerçekleştirdi-ği sırada uyuşturucu madde kul-landığı belirlendi.Gözaltına alınanBülent Şengün'ün ifadesinde, ce-zaevindeyken uyuşturucuya bu-

laştığı, para bulmak için çalıştığıişlerde başarılı olamamasının ar-dından uyuşturucu parası içingasp ve cinayet suçlarını işlediği-ni söylediği öne sürüldü. AsayişŞube Müdürlüğü'ndeki işlemleri-nin ardından adliyeye sevk edilenkatil, çıkarıldığı mahkemece tu-tuklandı.Ayrıca Bülent Şengün'ün2004 yılında cinayet işlediği, zan-lının arkadaşı İ.D. ile birlikte Tor-balı’nın tanınmış simalarındanSalih Şahin’i parası için öldürdü-ğü ve bu suçtan ömür boyu hapsemahkum edildiği ortaya çıktı.

İzmir'de 2 kişiyi öldürüp 3 kişiyi 
yaralayan gaspçı katil tutuklandı

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığın-ca, 21 Ağustos'ta Narin Güran'ın (8) merkezBağlar ilçesine bağlı Tavşantepe Mahalle-si'nde kaybolmasına ilişkin başlatılan soruş-turma sürüyor. Soruşturma kapsamında 31Ağustos’ta gözaltına alınan muhtar olan am-cası S.G., jandarma ekiplerince gözaltınaalınmıştı. Ek gözaltı süresinin ardından bu-gün savcılığa sevk edilen S.G., ifadesinin ar-dından tutuklama talebiyle nöbetçi sulhceza hakemliğine sevk edildi. Hakimlik,S.G.’yi “kasten öldürme” ve “kişiyi hürriye-tinden kısıtlama” gerekçesiyle tutuklayarakcezaevine gönderdi.Diyarbakır’da kayıp Narin Güran’ın olayı-na ilişkin tutuklanan amca S.G’nin avukatıSeda Toğrul, “Müvekkilim Salim Güran'ın tu-tuklanmasına dayanak delik basına da yan-sıdığı kadarı ile araçtaki DNA örneği ileWhatsApp yazışmalarını silmesi gerekçegösterilmiştir. Bu tutuklanma için yeterli so-mut delil değildir. Yeğenin amcasının araba-sına binmesi olağan bir durumdur” dedi.
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Dikkat eksikliği nedir?-Dikkat eksikliği genellikle sürekli dikkatin çe-linmesi, odaklanamama şikayetleri olarak kendinigösterir; unutkanlık, kronik geç kalma, görevleriplanlama, başlatma ve tamamlamada zorluk, ko-nuşmaları takip edememe, okuduklarını takipetme zorluğu ve dış uyaranlar tarafından kolaycadikkatin dağılması şeklindedir.
Hiperaktiviteyi nasıl tanımlıyorsunuz?-Hiperaktivite ve dürtüsellik çoğu zaman birarada tanımlanır ve hareketsiz oturma veya gevşe-me zorluğu, sürekli bir huzursuzluk hissi, genellik-le sabırsız hissetmek, sürekli bir şeyler yapmayaihtiyaç duymak, can sıkıntısına veya hayal kırıklığı-na tahammülsüzlük, aşırı konuşkanlık veya çokgürültülü olma, insanların sözünü kesme, sinirliveya kızgın hissetmeden sırasını beklemekte zor-lanma şeklindeki belirtilerle ortaya çıkmaktadır.
Dikkat eksikliği ve hiperaktivite her zaman

birlikte mi olur?-Dikkat eksikliği ve hiperaktivite genellikle bir-likte görülürler. Fakat bu kural değildir. Bazı kişi-lerde sadece dikkat eksikliği belirtileri görülebilir-ken, bazılarında ise sadece hiperaktivite ve/veyadürtüsellik belirtileri bulunabilir.
Erişkinlerde görülen hiperaktivite ile çocuk

ergenlerde yaşananlardaki farklılık nedir?-Hiperaktivite ve dürtüselliğin temel belirtileriçocukluk döneminden erişkinliğe geçerken azalmaeğilimindeyken, dikkat eksikliği belirtilerinin de-vam ettiği görülmektedir. Yaşam koşulları erişkin-likte daha karmaşık hale geldiğinden, dikkat eksik-liği alanındaki sorunların, DEHB'si olan çoğu eriş-kin için hiperaktivite veya dürtüsellikten daha faz-la işlevsel bozulmaya neden olmaktadır. Erişkin-lerde hiperaktivite ve dürtüsellik tipik olarak kı-pırdanma ve iç sıkıntısı olarak kendini göstermek-tedir. 

Çocuk ve ergenlik döneminde tedavi edilme-
miş olması mı yetişkinliğe taşıyor?-DEHB tanısı alan çocukların %30-40'ında bubelirtiler erişkinlik dönemde de devam eder.DEHB’nin çocukluk ve ergenlik döneminde tedaviedilmediğinde erişkinlikte alkol ve madde bağımlı-lığı, anti sosyal davranışlar, depresyon, anksiyetebozukluğu gibi birçok psikiyatrik bozukluğun tab-loya eşlik edebildiğini görüyoruz.

Erişkin hiperaktifler akademik hayatta ne
gibi zorluklar yaşarlar?-DEHB’li yetişkinlerde akademik yaşamda te-mel sorun çoğunlukla dikkat eksikliği belirtileri ileilgilidir. DEHB’li kişiler akademik görevlerde aşırıerteleme eğilimi gösterirler ve zaman yönetimi ko-nusunda zorluk yaşarlar. Görevleri önem sırasınagöre sıralamakta, randevuları düzenlemekte vegünü planlamakta zorlanırlar. Bu da beraberindeunutulan toplantıları, kaybolan evrakları ve sonteslim tarihleri geçmiş projeleri beraberinde geti-rir. Tüm bunlara dürtüsellik ve öfke sorunları ekle-nince yaşadıkları sorunlar daha da büyüyebilmek-tedir. Akademik açıdan çoğunlukla performansla-rının altında kalmak ve sık sık sorun yaşamakDEHB’li kişilerde zamanla özgüven kaybına nedenolabilmektedir.  

Bu kişilerin sürekli iş değiştirdikleri bilgisi
doğru mu?-DEHB’li kişiler diğer insanlara göre daha sık işdeğiştirirler. İş değiştirmelerinin nedeni çoğunluk-la sebat etmede zorluk yaşamaları, çabuk sıkılma-ları ve iş yerindeki diğer çalışma arkadaşlarıyla ça-tışma yaşamalarıdır. Bu nedenle zaman içerisindebireysel işlere yönelebilirler.

Eş değiştirdikleri ve aile yaşamını sürdüre-
medikleri sık görülüyor mu?-DEHB’li kişilerin boşanma oranları diğer in-sanlara göre daha fazladır. Aile yaşamını sürdür-mekte güçlük çekebilirler. İlişkide çabuk sıkılma,birden öfkelenme, eşe karşı sadakatsizlik gibi bir-çok sebep ilişkilerine zarar verebilir.

Bu kişiler neden dinlenmeyi pek sevmezler?-Aslında sevmiyorlar diyemeyiz. DEHB’li kişilersohbet ederken ilgilerini çeken bir konuyu dinler-ken çoğunlukla zorluk yaşamazlar. Fakat her za-man sohbetler ilginç olmayabilir. İşte o zaman ko-nuyu takip edemezler, dikkatleri dağılır hatta dalıpgidebilirler. Bir yandan sohbet için kişinin sırasınıbeklemesi ve konuşan kişinin sözünü bölmemesibeklenir. Bunun için beynimizde bir fren sistemivardır. DEHB’de bu fren zor tutar veya bazen hiçtutmaz. Kendilerini frenleyemediği için de sık sıksöz keserler ve dinlemeyi sevmiyor görünebilirler. 
Hızlı araba kullanan kişiler erişkin hiperak-

tifler arasından mı çıkıyor?-DEHB’li kişilerde aşırı hız yapma, ehliyetsizaraba kullanma ve trafik kurallarına uymamaoranları birçok çalışmada yüksek bulunmuştur.DEHB dürtüsellik ve dikkatsizlik nedeni ile heryaşta kaza yapma ihtimalini arttırmaktadır.DEHB’li kişilerin diğer insanlara oranla daha fazlatrafik kazası yaptıkları, daha fazla yaralandıkları veehliyetlerine el konulduğu bilinmektedir.
Çocuklarda olduğu gibi birdenbire yola fır-

larlar mı?-Hayır. Trafikte başlarına bir iş gelme ihtimalidaha mı fazla? Evet, daha fazla. Şunu biliyoruz; ön-ceki soruda söylediğim gibi DEHB’li kişiler dahafazla trafik kazası geçirme riskine sahiplerdir.
Konuşurken neden akıllarına ilk geleni söy-

lerler?-Konuşurken akıllarına geleni direkt söylemeeğilimi dürtüsellikleri ile ilgilidir. Çevreleri tarafın-dan açık sözlü olarak anılmaları sıkçadır, patavat-sızlık boyutu da nadir değildir. Bu meseleden dola-yı sosyal ortamlarda ve ikili ilişkilerde başları çokağrır. 
İlk duyduklarına inanma eğiliminde olduk-

ları söylenebilir mi?-Hayır söylenemez. 
Sırada beklemeyi sevmemelerinin temel di-

namiği nedir?-DEHB'li kişiler genellikle sıkıcı veya monotonaktivitelerde, özellikle de sıra beklemek gibi du-rumlarda zorlanabilirler. Bekleme süreci boyuncadikkatlerinin dağılması ve sabırsızlık hissetmeleriyaygındır. Ayrıca DEHB'li bireyler, zaman algısı so-runları yaşayabilirler. Sıra beklemenin ne kadarsüreceğini doğru bir şekilde tahmin etmekte zorla-nabilirler ve bu nedenle bekleme sürecini dahazorlayıcı bulabilirler. Bu kişiler sıra beklerken dür-tüselliklerini kontrol etmekte çoğunlukla zorlanır-lar ve sıkıcı bekleyiş sürecini kısaltmak için istek-lerine hemen teslim olabilirler. Bir yandan bu kişi-ler genellikle hızlı bir şekilde değişen veya uyarıcıolan aktivitelere ilgi duymaktadırlar. Sıra bekle-mek gibi düşük uyarıcıya sahip aktiviteler ilgileriniçekmeyebilir ve bu sıkıcı veya hoşnutsuz bir dene-yim olabilir. 
Sıkışık trafik onlar için ne demektir?-Trafikte sıkışıklık yaşayan bir DEHB’li kişi içinbu durum, daha fazla stres ve huzursuzluk yaratır.Bu da trafikte riskli olabilecek dürtüsel davranışlarsergilemelerine sebebiyet verebilir. Bir hastam birkeresinde sıkışık trafikte beklerken yaşadığı duy-

guyu ‘‘arenaya salınmadan önce dar bir bölmedeuzun süre bekletilmiş bir boğanın öfkesi’’ olarakbetimlemişti.
Uzun süre oturmayı sevmeyen bu kişilere

hangi iş kolları daha uygun?-DEHB’li yetişkinler için genellikle fiziksel akti-viteyi gerektiren, sürekli etkileşim halinde olunanve dikkati tek bir noktaya odaklamayı gerektirme-yen alanlardaki işler iyi seçenekler olabilir. DEHB'li kişilerin tercih edebileceği işler arasın-da, dış mekanlarda çalışma imkânı sunan meslek-ler ön planda olabilir. Örneğin, polislik, itfaiyecilik,acil servislerde görev almak veya kapıdan kapıyasatış gibi dış mekanlarda aktif olarak çalışmak, bukişiler için ideal olabilir. Bu tür işler, rutin olmayan,her gün farklı bir mekânda veya durumda çalışma-yı gerektirdiği için DEHB'li bireylerin dikkatlerinicanlı tutmalarına yardımcı olabilir.Ayrıca, elle yapılan işler de DEHB'li bireyleriçin uygun olabilir. Marangozluk, tesisatçılık, pey-zaj işleri gibi meslekler hem fiziksel aktiviteye olanihtiyacı hem de görevin bileşenleriyle etkileşimegirebilecekleri, bir şeyler inşa edebilecekleri, birşeyleri bir araya getirebilecekleri, bir şeyleri parça-larına ayırabilecekleri için dikkatlerini sürdürme-lerine yardımcı olacak uygun alternatifler arasındayer alır. Bu işlerde sürekli olarak farklı görevlerleuğraşmak, rutin monotonluğun önüne geçer veDEHB'li bireylerin motivasyonunu artırabilir.Turizm sektörü de DEHB'li kişiler için çekiciolabilir. Özellikle otel veya tatil köylerinde çalış-mak, sürekli değişen ortamlar ve yeni insanlarlaetkileşim halinde olma fırsatı sunar. Bu tür işler,hareketli bir çalışma ortamı ve sosyal etkileşimimkânı sağladığı için DEHB'li bireylerin tercihleriarasında yer alabilir.Özetle, DEHB'li bireyler için daha uygun olabi-lecek iş kolları genellikle hareketli, etkileşimli ve fi-ziksel aktivite gerektiren alanlardan oluşur. Bu iş-ler, bireyin ilgi alanlarına ve yeteneklerine göre se-çilmelidir ve kişinin potansiyelini gösterebileceğiuygun bir çalışma ortamı sağlamalıdır.
Fanatik eğilimler görülür mü?-Genellikle hayır
Çok fazla söz kesmeleri, sadece kendilerinin

konuşmak istemeleri sosyal yaşamdan dışlan-
malarına sebep olur mu?-Olur, özellikle ilkokul yıllarında sınıfta diğerle-rinin sözünü sık sık kestikleri, oyunlarda sıralarınıbeklemekte zorluk yaşadıkları ve düzeni bozuklarıve genelde ilk söze başlayan kendileri olmak iste-dikleri için arkadaş gruplarına alınmak istenmeye-bilir ve hatta dışlanabilirler. Bir yandan birçokfarklı sebeple çocukluk döneminde DEHB’li çocuk-ların zorbalığa uğramaları da nadir değildir. Eriş-kin hayata gelindiğinde de iş yaşamında veya birarkadaş ortamında konuşanı dinlememe, sık sıksözünü kesme neticesinde kendilerini sosyal or-tamda istenmeyen kişi konumuna sokabilirler.

Kadın erkek oranı ne durumda?-DEHB görülme oranlarının erkeklerde kadın-lara göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. Ço-cukluk dönemi için bu oran 3/1 ile 4/1 şeklindey-ken aradaki fark yaş ilerledikçe azalmaktadır. Yinede DEHB erkeklerde kadınlara göre her zamandaha sıktır. Erkeklerde görülme sıklığının kadınla-ra göre daha yüksek olmasının nedeni olarak hipe-raktivite belirtilerinin kadınlarda daha az görül-mesi ve tanının atlanabilmesi ile açıklanmaktadır.

Fakat kadınların erişkinlikte DEHB belirtilerinifark edip sorunlar yaşamaları ve yardım aramala-rının, kadınlara erkeklerden daha sık tanı konma-sına neden olduğu, bu nedenle erişkinlikte cinsi-yetler arasındaki oranın birbirine yaklaştığı belir-tilmiştir.
Tedavisinde neler yapıyorsunuz?-Erişkin dönemde neredeyse bir kural olan psi-kiyatrik eş tanı ve erişkin yaşamın karmaşıklığı ço-cuklardan farklı olarak erişkin DEHB tedavisindedaha kapsamlı tedavi yaklaşımlarını gerekli kıl-maktadır. Nörobiyolojik zemini olan DEHB için ilaçtedavileri bütüncül tedavi yaklaşımının temelinioluşturmaktadır. İlaçların erişkinde tıbbi ve ruhsaleş tanıları gözeterek planlanması gereklidir. Bun-dan sonra sıra sorun odaklı, yapılandırılmış biliş-sel davranışçı psikoterapileri tedaviye eklemeyegelmektedir.
Tedavinizde terapiye gerek duyar mısınız?-Evet, DEHB tedavisinde psikoterapinin önemlibir yeri vardır ve bu kişiler öncelikli olarak bilişseldavranışçı terapi (BDT)’den fayda görürler.BDT’de, dikkat eksikliği, dürtüsellik, hiperaktivitebelirtileri, zaman yönetimi ve organizasyon bece-rileri, duygu düzenleme stratejileri, stres yönetimive problem çözme becerileri gibi konulardaDEHB'li kişilere destek sağlanabilir. Ayrıca DEHBbelirtileri bireylerin etkili başa çıkma becerileri ge-liştirmelerini öğrenme ya da kullanmalarını önle-yebilir. Etkili başa çıkma becerilerinin yokluğu ne-deniyle bu bozukluğa sahip kişilerin çoğu yinele-yen başarısızlıklar yaşamıştır ya da yenilgi olarakadlandırabilecekleri deneyimleri olmuştur. Bu ba-şarısızlık öyküleri kişinin kendi hakkında olumsuzdüşünceler geliştirmesine yol açabilir. Psikoterapi-de aynı zamanda DEHB'de sık görülen düşük öz-saygı, motivasyon eksikliği, ilişki sorunları veya işperformansındaki zorlukları çalışmak da faydalıolacaktır.

1992 yılında Gümülcine / Yunanistan’da doğ-muştur. 2009 yılında Adile Mermerci Anadolu Li-sesi’ni bitirmiştir. 2017 yılında İstanbul Üniversi-tesi İstanbul (Çapa) Tıp Fakültesi’nden mezunolarak Tıp Doktoru ünvanı almıştır.2018 yılında İstanbul Üniversitesi İstanbul(Çapa) Tıp Fakültesi Ruh Sağlığı ve HastalıklarıAnabilim Dalı’nda uzmanlık eğitimine başlamışve 2023 yılında ‘‘Dikkat Eksikliği ve HiperaktiviteBozukluğunda Erteleme Davranışının Dürtüsellik

ve Sıkıntıya Dayanma ile İlişkisi’‘ başlıklı tez çalış-ması ile psikiyatri uzmanı olmuştur.Mesleki ilgi alanları; Dikkat Eksikliği ve Hipe-raktivite Bozukluğu, Travma, Anksiyete Bozuk-lukları ve Fobiler, Bipolar Bozukluk, Depresyon,Obsesif Kompulsif Bozukluk, Kişilik Bozuklukları,Yeme Bozuklukları ve Şizofrenidir.2024 yılı Ocak ayı itibariyle Üsküdar Üniversi-tesi NP Etiler Tıp Merkezi’nde psikiyatri uzmanıolarak görev yapmaya başlamıştır.

PSİKİYATRİ UZMANI DR MURAT YUSUF HÜSEYİN KİMDİR?

Yetişkin Hiperaktifler Hangi 
Meslekleri Tercih Etmeli?

Genellikle çocuklarda olduğu bili-
niyor ama bunun yanlışlığı artık

yaygın biçimde kabul ediliyor. Ço-
cukluk ve gençlik dönemlerinde
“Yaramaz Çocuk” nitelemesiyle
makul görülüp uzman desteği

alınmadığında erişkinlik yaşları-
na taşınan bu durumun ciddi ma-

liyetleri var.
Akademik başarının düşmesi, sık
boşanmalarla sonlanan evlilikle-
rin yanı sıra iş hususunda sebat

edemeyip burada da görülen ha-
yal kırıklıkları en çok fark ettiği-

miz problemler.
Konu üzerinde çalışan Psikiyatri

Uzmanı ve Dr. Öğretim Üyesi Mu-
rat Yusuf Hüseyin ile siz İstiklal
Gazetesi okuyucuları için konuyu

enine boyuna ele aldık.
Tedavisinde eş tanıların da önem-
li olduğu ve psikoterapi desteği-
nin de gerektiğini öğrendiğimiz

söyleşimizi dikkatinize sunuyoruz.
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yanlIŞ okumadınız, başlığımızdoğru.İnsan bedeninde veya zihninde is-temsiz olarak meydana gelen kimi ra-hatsızlıklara, işlevsiz kalmalara venormalin dışındaki hallere hastalık di-yoruz.Gündelik işlerimizi yapamaz halegeliyoruz veya verimimiz düşüyor.Keyfimiz kaçıyor, tadımız kalmıyor.Ağrılarımız dayanılmaz durumlaragelebildiğinden acılar içinde kıvrana-biliyoruz.Bu durum çoğu defa yeti kayıpları-na yol açabildiğinden kişi kendisini iş-levsiz ve değersiz görebiliyor. Uzunsüren hastalıklarda ise kişi kendinibakım verenlere yük olarak görebildi-ğinden aile içi iletişim olumsuz yöndeetkileniyor hatta bazen tamamen ko-pabiliyor.Bu ve buna benzer pek çok şey ya-şanabiliyor.Kendimiz veya çevremiz üzerin-den gözleyerek öğrendiğimiz klasikdurumlar yani…Bugün sizlerle paylaşmak istedi-ğim tamamen bunların tersini söyle-yen bir vaka……YILLAR evveldi.

Dükkanına sıkçauğradığım ve hepdürüm ikramıylakarşılandığım “bı-
çakçı Cafer” ağabeybir gün henüz sonlokmamı almışken
“Haydi kalk, hasta
ziyaretine” gidece-ğiz demişti.Durmak olmaz,kalkıp gittik.Orta yaşların üzerine henüz çıkmışbir adamdı. Saçlarında birkaç tel be-yaz vardı.Giderken aldığım bilgilere göregençliğinde bıçkın bir kişiymiş. Kolaykolay dur durak bilmez, kimseyi dedinlemezmiş. Kafasına koyduğunutüm engellemelere karşın yine de biryolunu bulur yaparmış.Dolaysıyla başını türlü belalarakoymuş. Hapis yatıp çıktığı da bilinir-miş. Dolayısıyla düzenli bir işe güce sa-hip olamamış.Bunların haricinde kumara ve içki-ye de müptela olmuş. Ailesini kaybet-miş, arkadaşlarını da çevresinden ka-çırmış. Uzaktan tanıyan ve bu hikâyeyibilenler ise şerrinden emin olmak içinkenar geçip hiç bulaşmak istemezler-miş.Tüm bunları dinledikten sonra

“ağabey, neden gidiyoruz o za-
man?” deyivermiştim. Cafer Usta
“tam da bu sebepten işte” diyerekcevaplamıştı.Heyecanlanmadığımı ve biraz daürkmediğimi söylemem gerçekçi ol-maz çünkü henüz ergenlik yaşlarını

süren taze bir delikanlıydım.…KAPIYI çaldık sonradan annesi ol-duğunu öğrendiğimiz bir nine kapıyıaçmıştı.Elimizdekileri sessizce yere bıra-karak hastanın yattığı afif aralık olankapıya yönelip içeri girdik.İnanılması güç bir coşkuyla karşı-landık.Ne yapacağını, bizi nereye oturta-cağını ve nasıl ağırlayacağını bilemezbir hâli vardı.Usta ile derin bir sohbetin tülünüaralamışlardı. Hayretler içerisinde kalmıştım.Evet, yatakta yatıyordu, hastaydı amasözlerinden bu hiç mi hiç anlaşılmı-yordu. En küçük bir şikâyeti yok gibiydi.Muhabbetin peşrev faslını tamam-layan Cafer usta “Geçmiş olsun, şim-
di nasılsın, daha iyice misin?” diyesorduğunda “İyiyim, hem de çok iyi-
yim” cevabını almıştı ama beni şaşır-tan kısmı bundan sonrasında söyledi-ği “Hastalık beni iyileştirdi” deme-siydi.Anlamakta zorlanmıştım tabi.Hastalıklar, dertler, kederler hak-kında malum bilgilerin dışında fazla-dan bir şey biliyordum.…SONRASINDA durumu takip ettik,gerçekten ziyaretinde bulunduğumuzkişiyi hastalık iyileştirmişti. Başkalarına haddini bildirme, ka-fasına koyduğu en kötü şeyleri mağ-dur olanların acılara zerre kadar aldır-madan yapması ve buradan kendincebir kahramanlık öyküsü çıkarması

gibi taşkınlıklar gitmişti.Yerine halim, selim bir adam gel-mişti ki, görmeden inanmak hayli güç.Belli ki, mevcut durumunu öncekabullenmiş ve hastalık sebebiylebunlar üzerinde düşünerek belli so-nuçlara ulaşmıştı. Kendisinden insan-ların korkup kaçmasına neden olankötülüklerin sebepleri üzerinde kafayormuştu. Maruz kaldığı ve üç-beş ameliyatile ancak kendisini yatağa bağlı hâlegetirebilen süreci iyi tahlil etmişti. …ZİYARETLERİ kesmedik.İki haftalık aralarla gitmeye devamettik. Son ziyaretimizde biz daha ken-disine bir şey sormadan “İyileşme
yolculuğuna çıktım ve devam edi-
yorum” demişti.Kastettiği durum bedensel hastalı-ğı değildi. Bu fiziki hastalık onu ruhsalolarak onarmış, dinginleştirmiş veyaptığı kötülüklerden nedamet getir-mesine vesile olmuştu.Esas hastalığın kalbi hastalık oldu-ğu bilincine ulaştırmıştı. Ebedi şika-yetle sonuçlanacak davranışlarındanhızla sıyrılmış ahlaki marazlarını iba-det, dua ve şükürle gidermeye başla-mıştı.Bizi yattığı yerden uğurlarken
“esas hastalık hayatın hakikatin-
den uzak düşmek ve şükürsüz kal-
makmış” dedi.Demek ki, çoğu zaman biz hasta-lıklarımızı iyileştirmek için çabalar-ken. Arzu edip istememiz halinde has-talıklarımız da bizleri iyileştirebiliyor-muş.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Hastalığın
İyileştirdiği

Adam

türkİye İstatistik Kurumu (TÜİK)ağustos ayı enflasyon rakamlarını açık-ladı. Enflasyon ağustosta aylık bazdayüzde 2,47 arttı. Bu artışta konutlardayapılan doğalgaz zammı etkili oldu. Yıl-lık enflasyon ise 61,78'den yüzde51,97'ye geriledi. Kira zam tavanını be-lirleyen 12 aylık ortalama enflasyongöstergesi yüzde 64,91 oldu.Temmuz ayında enflasyon aylıkbazda yüzde 3,23, yıllık enflasyon yüz-de 61,78 olarak açıklanmıştı.Tüketici Fiyatları Endeksi'nin(TÜFE) konutlarda kullanılan doğalgazzammının ardından ağustos ayında ay-lık yüzde 2,64 artması bekleniyordu.Yıllık enflasyonun baz etkisiyle düşüşü-nü sürdürmesi ve yüzde 52,2'ye gerile-mesi öngörülüyordu. Öncü gösterge ni-teliğindeki Türk-İş ve İTO verileri, en-flasyonda yavaşlama sinyali vermişti.İstanbul Ticaret Odası verilerinegöre İstanbul'da perakende fiyatlar,ağustos ayında yüzde 1,73 artış kaydet-ti. Yıllık bazda ise fiyatlar yüzde 61,57olarak kaydedildi. Toptan fiyatlar iseaylık yüzde 0,98 oranında artarken, yıl-lık yüzde 46,87 olarak gerçekleşti.Türk-İş verilerine göre ise mutfakenflasyonun ile açlık ve yoksulluk ra-kamlarında sınırlı yükseliş yaşandı.Ağustos ayında Ankara'da yaşayan dörtkişilik ailenin gıda için yapması gere-

ken asgari harcama tutarı bir öncekiaya göre yüzde 0,19 arttı. Açlık sınırı,19 bin 234 liradan 19 bin 271 lirayayükseldi. Yoksulluk sınırı ise 62 bin 653liradan 62 bin 772 liraya çıktı.
DOĞAL GAZ ZAMMI 
NASIL ETKİLEDİ?Ağustos ayı itibarıyla konutlardakullanılan doğal gazın fiyatına yaklaşıkiki yıl sonra ilk defa zam yapılmıştı. Do-ğalgazın TÜFE'de ağırlığı ile hesaplamayapan ekonomistler, zammın enflasyo-na doğrudan 0,65 puan yükseltici etkisiolacağını belirtmişti.Yıl başında yapılan fiyat ayarlama-ları ve asgari ücret zammının etkisiyleocak ve şubat ayında TÜFE sırasıylaaylık yüzde 6,7 ve yüzde 4,53 artış gös-termişti. Mart ve nisan ayında TÜFEgörece yavaşlasa da beklentilerin üze-rinde seyretmiş ve aylık yaklaşık yüz-de 3,2 artmıştı. Mayıs ayında ise TÜFE,yüzde 3,37 artarak yıllık bazda zirvesi-ne ulaşmıştı. Haziran ayında aylık fiyatartışları da yüzde 2'nin altına düştü veTÜFE, yıllık olarak yüzde 71,60 seviye-sinde gerçekleşmişti. Temmuz ayındayıl ortasında sigara ve akaryakıt zam-ları başta olmak üzere vergi ve yöneti-len fiyatlardaki artış sebebiyle enflas-yon aylık hızlanarak yüzde 3,23 art-mıştı. Yıllık enflasyon ise baz etkisiyle

yüzde 61,78'e gerilemişti.
EYLÜL AYI KİRA ARTIŞ 
ORANI NE KADAR?Normal şartlarda TÜFE verilerinegöre hesaplanan kira artış oranları, hü-kümet tarafından getirilen uygulamasonrasında son 2 senedir yüzde 25'le sı-nırlandırılmıştı. Temmuz ayı itibarıyla busınır kalktı ve ağustos ayında olduğu gibieylül ayında da sözleşme yenileyecekolan kiracılar, TÜFE üzerinden kira zam-mı yapacak. Buna göre; Eylül ayı kira ar-tış oranı, 12 aylık TÜFE verisinin yüzde

64,91 olmasının ardından yüzde 64,91olarak uygulanacak. Kira artışında yüzde25'lik zam sınırı 2 Temmuz'da sona erdi.Eylül ayında kira artışı 12 aylık TÜFEoranına göre belirlenecek. Ev sahibiTÜFE sınırını aşamayacak, zam dönemitemmuz öncesi olanlardan bu yıl içinyeni artış talep edilemeyecek. Buna göre;Kirada yüzde 25 zam sınırlaması 2 Tem-muz 2024 tarihinde sona erdi. Böyleliklekontrat süresi dolan konut kiracıları,TÜFE rakamlarına kayıtlı kalarak ev sa-hiplerine eylül ayında güncel 12 aylıkTÜFE oranı üzerinden zam yapacak.

türkİye Cumhuriyet Merkez Bankasının(TCMB) blog sayfası Merkezin Güncesi'nde yeralan "İkinci Çeyrek Milli Gelir Verileri İktisadiFaaliyetin Ana Eğilimi Hakkında Ne Söylüyor?"başlıklı analizde ikinci çeyrekte köprü günleri-nin sanayi üretiminin çeyreklik değişimi üze-rindeki aşağı yönlü etkisinin 0,8 ila 2,3 yüzdepuan aralığında olduğu belirtildi. TCMB’deekonomist olarak görev yapan Abdullah Kaz-dal ve TCMB’de araştırmacı olan Ece Taşan ta-rafından hazırlanan "İkinci Çeyrek Milli GelirVerileri İktisadi Faaliyetin Ana Eğilimi Hakkın-da Ne Söylüyor?" başlıklı analiz yayımlandı.Analizde, büyüme kompozisyonunun ge-rek büyümenin sürdürülebilirliği gerekse de-zenflasyon süreci açısından önemli bir unsurolarak öne çıktığı belirtildi. Özellikle salgınsonrası dönemde, büyüme oranlarının göreceyüksek olurken çoğunlukla iç talep kaynaklıgerçekleştiği vurgulanan analizde, "Türkiyeİstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 2024 yılı-nın ikinci çeyreğine ilişkin açıklanan GayrisafiYurt İçi Hasıla (GSYH) verilerine göre ise sabitfiyatlarla milli gelir bir önceki çeyreğe kıyaslayüzde 0,1, geçen yılın aynı dönemine kıyaslayüzde 2,5 arttı. Revize edilen verilere göre, yı-lın ilk çeyreğinde bu oranlar sırasıyla yüzde1,4 ve yüzde 5,3 olarak gerçekleşti. Dolayısıylayılın ilk yarısında milli gelir yıllık bazda yüzde3,8 artış kaydetti. Söz konusu veriler, iktisadifaaliyetin yılın ikinci çeyreğinde dezenflasyonpatikasıyla uyumlu olarak yavaşladığını gös-termekte. Bu yazıda, yılın ilk yarısındaki ikti-sadi faaliyet ana eğilimini milli gelir verileriçerçevesinde harcama ve üretim yönünden in-celiyoruz." ifadelerine yer verildi. Söz konusuanalizde, yılın ilk çeyreğinde büyümeye enyüksek katkının nihai yurt içi talepten geldiğibelirtilerek, "Söz konusu katkı, büyük ölçüdeözel tüketimdeki artıştan kaynaklanırken,bunda ücret artışları, firmaların ilave kampan-yaları ve öne çekilen talebin etkisi de görüldü.İkinci çeyrekte ise parasal sıkılaştırmanın ge-cikmeli etkilerinin devreye girmesiyle birliktenihai yurt içi talepte belirgin bir yavaşlamagözlemliyoruz. Nitekim bu dönemde, stoklarlabirlikte değerlendirildiğinde yurt içi talebinyıllık büyümeye katkısı 1,2 puana gerilerkendış dengedeki olumlu görünümle beraber netihracat da yıllık büyümeye pozitif katkı verdi.Bu çerçevede, yılın ilk yarısında büyüme bile-şenlerinin giderek daha dengelenen bir talepgörünümüne işaret ettiğini değerlendiriyo-ruz." değerlendirmesine yer verildi.Analizde, gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH)verilerinin üretim yönünden değerlendirildi-ğinde ise ilk çeyrekte olduğu gibi ikinci çey-rekte de yıllık büyümenin temel belirleyicisi-nin hizmetler sektörü olduğunun görüldüğübelirtildi. Bu dönemde yıllık bazda yüzde 3,1oranında büyüyen hizmetler sektörünün bü-yümeye katkısının geçen çeyreğe göre azal-makla birlikte, halen yüksek seyrettiği aktarı-lan analizde, şunlar kaydedildi. "Öte yandansanayi katma değerinin yıllık büyümeye kat-kısı, ikinci çeyrekte negatife dönerek 0,4puan aşağı yönlü bir etki yaptı. Çeyreklik baz-da bakıldığında da yüzde 0,1 artışla yatayseyreden GSYH’de sanayi üretiminin katkısı-nın azaldığı görülüyor. Sanayi sektöründekibu zayıf görünümü yorumlarken ise söz ko-nusu döneme ilişkin takvimsel gelişmeleri dedeğerlendirmeye almakta fayda var. Nitekimbu yıl ikinci çeyreğe denk gelen iki bayramtatilinin de hafta sonu ile birleştirilmesi sonu-cu ortaya çıkan köprü günleri ilave bir takvimetkisi oluşturuyor. Bu noktada belirtmek ge-rekir ki açıklanan mevsim ve takvim etkisin-den arındırılmış veriler, ilgili aylardaki dinibayramlar kaynaklı çalışma günü eksikliğinidikkate alsa da köprü günleri ile bağlantılı ça-lışma günü kayıplarını dikkate almamakta.İşte bu durum, köprü günlerinin olduğu ay-larda sanayi üretiminde ilave oynaklığa ne-den olabiliyor. "Analizde, sanayi üretiminin aylık değişi-mine bakıldığında, köprü günlerinin yer aldı-ğı aylarda ilave bir oynaklık gösterdiği akta-rıldı. Üstelik bu oynaklığın köprü günü içerenayların hemen hemen hepsinde aşağı yönlüve bazı aylarda yatay kesikli çizgi ile gösteri-len bir standart sapma aralığını da aşabildiğiifade edilen analizde, "İkinci çeyreğin ilk ayıolan nisanda da benzer bir görünüm söz ko-nusu. Sanayi üretimi, köprü günü içeren ikiayın denk geldiği ikinci çeyrekte oldukça dal-galı bir seyir izledi ve çeyreklik bazda yüzde3,9 oranında daraldı." denildi. Analizde, şudeğerlendirmelere yer verildi: "Sanayi üreti-mi ile sanayi katma değeri arasındaki yüksekeş bağıntıyı ve sanayi katma değerinin GSYHiçindeki ağırlığını göz önüne alarak yaptığı-mız tahminlere göre, köprü günleri sanayiüretimi üzerinden GSYH’nin çeyreklik büyü-mesini 0,15 ila 0,45 yüzde puan aşağı çekebi-liyor. Bu yılın ikinci çeyreğinde varlığını gös-teren söz konusu aşağı yönlü etkinin, üçüncüçeyrek sanayi üretimi ve milli gelir verilerin-de mekanik olarak yukarı yönlü bir etki yara-tabileceğini not düşmek isteriz." (AA)

İstanbul Kimyevi Maddeler veMamulleri İhracatçıları Birliği (İKMİB)Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister, 8aylık dönemde sektör ihracatının 21milyar dolara ulaştığını belirterek,"Sektörümüz bu dönemdeihracatını yüzde 7,7 artıra-rak tüm sektörler arasındaihracatını en çok artıransektör oldu. İhracat ülkemi-zin ikinci çeyrekte büyüme-sine de katkı sağladı." ifade-lerini kullandı. İKMİB'denyapılan açıklamada, Türki-ye İhracatçılar Meclisi(TİM) verilerine yer verildi.Buna göre, Türkiye'nin ih-racatı ağustosta, geçen yıl

aynı döneme göre yüzde 2,4 artarak22,1 milyar dolar oldu ve ağustos ayırekoru kırıldı. Kimya sektörü ise ağus-tosta en çok ihracat yapan ikinci sektörolarak 2,6 milyar dolarlık ihracat ger-
çekleştirdi. Kimya sektörü, ocak-ağus-tos dönemde ise yüzde 7,7 ile en çokihracat artışı yapan sektör oldu.Açıklamada görüşlerine yer verilenİKMİB Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pe-lister, ağustosta kimya sek-törünün 2,6 milyar dolarlıkihracat gerçekleştirerektüm sektörler arasında ençok ihracat yapan ikincisektör konumunu korudu-ğunu ifade etti. Pelister, 8aylık dönemde sektör ihra-catının 21 milyar dolaraulaştığını belirterek, şunlarıkaydetti: "Sektörümüz budönemde ihracatını yüzde7,7 artırarak tüm sektörler

arasında ihracatını en çok artıran sek-tör oldu. İhracat ülkemizin ikinci çey-rekte büyümesine de katkı sağladı. Ti-caret Bakanımızın açıkladığı üzere yılınikinci çeyreğinde büyümenin yarısı netmal ve hizmet ihracatından geldi. Ülke-mizin büyümesine en çok katkı verensektörlerden biri olarak enflasyon ilemücadele kapsamında alınan tedbirleridesteklemekle birlikte, sektörümüzekonomik iyileşme sürecinde devletdesteği, yasal düzenlemeler ve finans-man kolaylıklarına ihtiyaç duyuyor. Busüreci birlik ve beraberlik içinde müca-dele ederek atlatacağımıza inanıyoruz.Hedeflerimize ulaşabilmek ve ülkemizekatkı sağlamaya devam etmek için ça-lışmaya devam edeceğiz." (AA)

TCMB'den ikinci 
çeyrek milli gelir 

verilerinin iktisadi 
faaliyetin ana 

eğilimine dair analiz

TÜİK'e göre ağustosta
enflasyon yüzde 51,97Ağustos ayının enflasyon rakamları belli oldu. TÜİK verilerine göre, enflasyonağustosta aylık bazda yüzde 2,47 arttı. Bu artışta konutlarda yapılan doğal gazzammı etkili oldu. Yıllık enflasyon ise yüzde 61,78’den yüzde 51,97’ye geriledi

Kimya, en çok ihracat artışı yapan sektör
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Kıbrıs'ta1974'te yaşananolayların anlatıldığıiddia edilen KıbrısRum Kesimi yapımı
"Famagusta" dizisin-de, tarihi gerçeklerçarpıtılarak Türk askerleri işgalci ola-rak gösterilmesi, Türk kamuoyun tep-kisine neden olmuştu.Türkiye'nin adada Rumların yaptı-ğı katliamlara son vermek ve barışı ge-tirmek adına 1974’te Kıbrıs Barış Ha-rekâtı’nı gerçekleştirmişti ancak dizidekonunun çarpıtılması, NETFLİX plat-formunun eğlence aracı olmaktan çık-tığı ve bazı odaklarca provokatif emel-ler için kullanıldığını görmekteyiz. Bu Netflix’in ilk vukuatı da değil.Bir hatırlayalım. 2019 yılı yine eylül ayıydı. “TheSPY” adlı dizi ile algı operasyonu yapıl-mak istenmişti.  Mossad ajanı Eli Ko-hen’in hayatının anlatıldığı ‘the SPY’adlı dizide 'bölünmüş Türkiye haritası'gösterilmişti. Yayınlanan haritada te-rör örgütü PKK’nın kullandığı sözde'Kürdistan sınırları' olarak belirtilenDoğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesiile Suriye’nin kuzeyi ayrı bir "devlet"olarak lanse edilmiş, aynı dizide ‘Lüb-nan Limanı’ denilerek de İstanbul’danbir görüntü izleyicilere yansıtılmıştı… Bugün olduğu gibi o günde Türkkamuoyunda dizi yuhalanmış ve tepki-ler ortaya konulmuştu.Gelelim şimdiye…Yine yayınlanacağı iddia edilen dizihakkında çıkan haberler, dizinin tama-men yalan üzerine inşa edilmiş kurgu-ya dayalı olduğunu göstermektedir.Durum böyle olunca yetkili makamlar-dan süratle tepki açıklamaları servisedildi.Dışişleri Bakanlığı "Dizi, tarihi ger-çekleri çarpıtmak suretiyle Güney Kıb-rıs Rum Yönetimi’nin kara propagan-dasına hizmet etmektedir." açıklama-sıyla tepki gösterirken, Cumhurbaşka-nı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, dijitalplatformların Rum propagandasınaalet olmaması gerektiğini ve tarihi ger-çeklerin senaryolarla örtülemeyeceği-ni vurgular bir açıklama yapmıştı. Ayrıca KKTC Meclis Başkanı ZorluTöre, ''1974'de Famagusta ismiyle Ma-raş kentini dile getirmeye çalışması vebunun üzerine dizi yapması tamamentaraf tutuculuktur. Bu işin kökenindeFETÖ ile iş birliği vardır diye düşünü-yorum. Türkiye'nin Gazze tutumu kar-şısında belki de Siyonizmin bir parmağıvardır bu diziyi göstermeye karar ver-mesinde.'' ifadelerini kullanarak hemdiziyi hem de maşalık yapan NETFLİXdenilen platformu eleştirmişti.Soruyorum size! Türkiye bu saçma-lığa müsaade edecek midir?Dijital platformlar, Radyo ve Tel-evizyon Üst Kurulu'nun (RTÜ ) deneti-mi kapsamına girmiyor mu? Hemen cevap verelim, RTÜK ister-se bu olaya müdahale edebilir. Şöyle ki; 1 Ağustos 2019 tarihindeRadyo, Televizyon ve İsteğe Bağlı Ya-yınların İnternet Ortamından SunumuHakkında Yönetmelik’i Resmi Gaze-te’de yayımlanmıştı. Yönetmelik, inter-net üzerinden yayın hizmetlerinin su-nulmasına, iletimine, yayın lisansı veyayın iletim yetkisi verilmesine ve sözkonusu yayınların denetlenmesine iliş-kin detaylı düzenliyordu. Bu kapsamdaNetflix, BluTV ve Puhutv gibi dijitalplatformlar RTÜK denetimi kapsamınagirmişti.O halde Türk toplumu olarak bek-lentimiz; bizim milli, manevi ve tarihideğerlerimizle örtüşmeyen, Netflix gibiprovokatif eylemlere aracılık edenplatformalara gerekli müdahalenin ya-pılmasıdır.
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uzun, çok uzun zamandır siyasetive dolayısıyla CHP’yi yakından takipediyorum. Tıkandığı, kendisini tekrarettiği ve kendisiyle çeliştiği zamanlarıdün gibi hatırlıyorum. Ama CHP’yi budenli kimliksiz, yörüngesiz, rotasız vekısır görmemiş, duymamış ve yazma-mıştım.Bir el dizayn etti CHP’yi ve ince birişçilik ile içini tamamen boşalttı. Ruh-suz, içeriksiz ve dolayısıyla kuru bir ‘’
değişim ‘’ mottosuyla ergenlerdenoluşan makama, mevkiye, pohpohlan-maya tamamen aç bir ergenler konsü-lünün eline teslim edildi. Yönetilmesi ve yönlendirilmesison derece kolay, tecrübesiz, kurt poli-tikacılardan tamamen soyutlanmış,okşanmayı, pohpohlanmayı marifetzanneden, genel başkan yardımcısıtürü bir taltif ile başı dönen bu ergen-ler, aylardır patinaj yapıp durmaktalar.Atatürk’ün partisinin koltuğunaoturacak bir kişide evvela oturmuş birkarakter, ciddi bir ağırlık, okkalı birvakar, karşı tarafın, ciddi derece dehissedeceği bir heybet, oturmasını,kalkmasını, nerede ve nasıl konuşul-ması gerektiğini bilecek bir vizyon sa-hibi olması gerekmez mi!?CHP Genel Başkanlık koltuğu Git-

cez, gelcez, etcez, yapcez,vercez, alcaz, tutcez gibiseviyenin tamamen soka-ğa indirgendiği ve bir ge-nel başkanın bir millet ve-kiline ‘’ Veli ağğğbiiiiii, Veliağbiiiii ‘’ gibi vakardan,ciddiyetten, sorumluluk,makam ve nasıl bir koltuk-ta oturduğundan tama-men habersiz bir ergeneteslim edilebilir bir koltuk mu!?Konuşmalarına, kullandığı Türkçe-ye, kavram ve kelimelerin telaffuzuna,hele hele de o yeni yeni büyümüş, he-nüz serpilen, çocukluktan çıkıp ergen-lik arasına sıkışıp kalmış ve depresizduygular içerisinde ne yapacağını he-nüz kestiremeyen bir ergenin giyimtarzı ile CHP’nin yönetilip temsil edile-ceğine inanıyorsanız eğer bilesiniz kiAKP’NİN İSTEDİĞİ DE TAM DA BU-DUR!
Gelelim güdümsüz ve kısır yö-

netime ve siyaset anlayışına.Elbette ki Türk subayının bir ye-min kreasyonu, temayülü ve kaidesivardır. Elbette ki Cumhuriyetin banisiMustafa Kemal Atatürk’ün askeri vedolayısıyla onun belirlediği temel ilke-lere sadık kalmak gibi öncelikli ve has-sasiyetle tabi olunması gereken maddive manevi bir yükümlülüğü vardır.
Bütün bunlar tamamen tar-

tışmaya kapalıdır. Ancak, koca bir CHP’nin bir bar-dak suda fırtına koparmasından dahabir utanç verici ne olabilir!? Koca birCHP’nin 20 tane 20 yaşında ki genç
Teğmenin arkasına saklanarak bu-

radan devasa bir siyaset üretip cid-
di bir miktarda Kâr elde edeceğini
zannetmek, tam bir fiyasko ve kısır-
lığın acınası tezahürü değil midir!?Düşünce üretemeyen, felsefik birsarsıcılık ortaya koyamayan, ciddi birkitleyi ikna edip konsolide edemeyen,iç ve dış politika ve ekonomiye dairvasat altı mitingler haricinde orijinalbir açılım ortaya koyamayan ergenlerkonsülü, Yirmi yaşında ki Yirmi tanegencin arkasına saklanmış ve hattautanmadan o gencecik çocukları ken-disine siper ederek karşı tarafa plastikmermi göndermesine CHP politikasıdemek ve buradan da iktidar çıkara-cağına inanmaktan daha utanç vericine olabilir!?Bakın bakalım mevcut CHP’ye! Vit-rinde olan ergenlerden hangisinin vekaç okka toplumsal bir karşılığı var!?Nasıl bir saygınlığı, ağırlığı ve karşı ta-rafın da hissettiği, hissettirildiği birvakar, karizma, güven ve inandırıcılığıvar!?Atcez, tutcez, kaçcez tipolojisininpartnerinin de Veli Ağbaba gibi birkültür fukarasının, bir eğitim yoksulu-nun, bir yetersiz bakiyenin olmasın-dan daha doğal ne olabilir!? Ve bu tip-lerden ciddi bir siyasi sirkülasyon, biratraksiyon ve toplumsal bir depres-yon bekleyip iktidar umudu taşımaktabir başka utanılası durum değil mi-dir!?Kemal Kılıçdaroğlu’nun Türkiyesosyolojisi ve teolojisine yakinen ta-nıklığı, tespit ve analizi sonrası yapılandoğru politikalar dolayısıyla sağ veSünni kesim ile barışılmış ve bu kitle-nin oyunu alarak birinci parti çıkma-

sını kendi hanesine puan olarak
yazmaktan daha utanç verici ne
olabilir!?Üstelik bu zengin bakiyenin, bumuhteşem büyüme ve kökleşme fırsa-tının üzerinden hayasızca ve sorum-suzca tepinmenin, nerede oturduğu-nun ve nasıl bir sorumluluk altında ol-duğunun zerrece farkında olmamasıdolayısıyla ele geçirilen bu altın fırsa-tın ve alınan ciddi oyu her geçen günharcadıklarını fark edemeyenleri bukoltukta tutan CHP delegeleri ve oy-nanan oyunu göremeyen CHP tabanı-nın bir an evvel kendisine gelmesi vebu hayasız kurgu, oyun ve operasyonadur demesi gerekmiyor mu!?Umut ve ışık olma potansiyeli taşı-yan CHP’nin her geçen gün bu yeter-sizler eliyle eritildiğini görmemek, butiplerin bir operasyon çocukları oldu-ğunun farkına varamamak; mevcutpolitikaların AKP’nin ekmeğine yağsürdüğünün ve toplumsal güvenin eri-diğini görememek CHP delegeleri vetabanının kaldırabileceği bir vebal de-ğildir.Sünni ve üstelik dindar ve hatta ra-dikal bir mahallenin çocuğu olarakciddi emek verdiğim, çok büyük risk-ler alarak yazılar yazdığım; tüm ma-hallemin üzerime üzerime saldırması-nı, kanatmasını, kanayan yaralarımıdeşmelerini de göze alarak çok büyükdestek verdiğim CHP’nin acilen el atıl-ması ve Atatürk’ün partisinin işgal al-tında olduğunun farkına varılmasıhem İslam’en ve hem de insanlık vazi-femizdir. CHP İŞGAL ALTINDADIR…

TURAN GÜZEL

KISIR 
CHP

Mİllİ İstihbarat Teşkilatı'nın(MİT) çalışmalarıyla MOSSAD'ın Tür-kiye'deki para ağını yönettiği belirle-nen ve İstanbul Emniyet MüdürlüğüTEM Şubesince gözaltına alınan Liri-don Rexhepi tutuklandı. Güvenlik kay-naklarından edinilen bilgiye göre,Rexhepi'nin MOSSAD'ın Türkiye'dekipara ağını yönettiği tespit edildi.İsrail İstihbarat Servisi'nin talima-tı ile dron çekimi yapan ve Filistinli si-yasiler aleyhinde psikolojik harekatfaaliyeti yürüttüğü belirlenen Rexhe-pi'nin Suriye sahasına yönelik bilgiderleyen Türkiye'deki saha elemanla-rına para aktardığı öğrenildi. Rexhe-pi'nin hesaplarındaki şüpheli hareket-ler başta olmak üzere tüm hareketleritakip altına alınan ve Türkiye'dekisaha elemanlarına Western Unionüzerinden çok sayıda para transferigerçekleştirdiği MİT tarafından belir-

lenen Rexhepi'nin faaliyetleri, Türki-ye'ye 25 Ağustos'ta giriş yaptığı andanitibaren izlenmeye başlandı. MİT'inİstanbul Emniyet Müdürlüğü TEM Şu-besi ile koordineli çalışmaları sonucuRexhepi, 30 Ağustos'ta gözaltına alın-dı. Emniyetteki ifadesinde para trans-ferlerini yaptığını kabul eden Rexhepi,çıkarıldığı hakimlikçe tutuklandı.
pARA AğI deŞİfRe edİLdİMİT'in yürüttüğü operasyonlar so-nucu, MOSSAD’ın, Türkiye'deki saha-daki elamanlarına para aktarımınıbaşta Kosova olmak üzere Doğu Avru-pa ülkelerinden sağladığı tespit edildi.Yapılan para takibi sonucu Türki-ye'deki saha elemanlarının, Kosovaüzerinden gelen paraları WesternUnion ve kripto para yöntemiyle Suri-ye'deki alt kaynaklara aktarıldığı öğ-renildi. (AA)

Mİllİ Savunma Bakanlığı (MSB) Irak'ınkuzeyine hava harekatı düzenledi. MSB'ninsosyal medya üzerinden yaptığı açıklama-da, Bölücü Terör Örgütü (BTÖ) tarafındankullanılan ve içerisinde sorumlu düzeydeteröristlerin de bulunduğu değerlendirilenmağara, sığınak, barınak, depo ve terör ör-gütünün kullandığı tesislerden oluşan 20hedefin yerle bir edildiği belirtildi. MSB'denkonuyla ilgili yapılan açıklama şöyle"PKK/KCK ve diğer terörist unsurlarıetkisiz hâle getirerek Irak'ın kuzeyindenhalkımıza ve güvenlik güçlerimize yönelikterör saldırılarını bertaraf etmek ve hudutgüvenliğimizi sağlamak maksadıyla; Birleş-miş Milletler Anlaşması'nın 51'inci madde-sinden doğan meşru müdafaa haklarımızdoğrultusunda, Irak kuzeyinde bulunanMetina, Gara, Hakurk, Kandil ve Asos bölge-lerindeki terörist hedeflerine 02 Eylül 2024tarihinde hava harekâtı icra edilmiş, icraedilen hava harekatı ile Bölücü Terör Örgü-tü (BTÖ) tarafından kullanılan ve içerisindesorumlu düzeyde teröristlerin de bulundu-ğu değerlendirilen mağara, sığınak, barı-nak, depo ve terör örgütünün kullandığı te-sislerden oluşan 20 hedef imha edildi"
TeRöRLe mücAdeLe Azİm Ve
KARARLILIKLA deVAm edeceKMSB açıklamanın devamında şu ifadele-re yer verdi: "İcra edilen bu hava harekatın-da azami oranda yerli ve milli mühimmatkullanılarak çok sayıda terörist etkisiz hâlegetirilmiştir. Asil milletimizin bağrından çı-kan Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), geçmişteolduğu gibi bugün de ülkemizin ve milleti-mizin beka ve güvenliği için terörle müca-deleye son terörist etkisiz hale getirilinceyekadar azim ve kararlılıkla devam edecektir.Bu harekat sırasında; masum insanların,dost unsurların, tarihî ve kültürel varlıklarile çevrenin zarar görmemesi için her türlütedbir alınmıştır."

MiT'ten Mossad'ın
para ağına darbeMİT'in çalışmalarıyla MOSSAD'ın Türkiye'deki para ağını yöneten Rexhepi tu-tuklandı. Rexhepi'nin İsrail İstihbarat Servisi'nin talimatı ile dron çekimi yaptığıve Filistinli siyasiler aleyhinde psikolojik harekat faaliyeti yürüttüğü öğrenildi

Irak'ın kuzeyine 
hava harekatı

İngİltere Dışişleri Bakanı DavidLammy, ülkesinin İsrail'e bazı silahla-rın satışını askıya alacağını bildirdi.İngiltere Parlamentosunda konuş-ma yapan Lammy, ülkesinin silah ih-racat lisanslarının "uluslararası insan-cıl hukukun ciddi şekilde ihlal edilme-si veya ihlal edilmesinin kolaylaştırıl-ması için kullanılabileceğine dair açıkrisk" bulunduğunu tespit eden incele-menin ardından bu kararın alındığınısöyledi. Bakan Lammy, 350 lisansınyaklaşık 30'unun askıya alınacağınıbelirterek, "Bunun gibi bir çatışmakarşısında İngiltere'nin ihracat lisans-larını gözden geçirmek bu hükümetinyasal görevidir. Bu genel bir yasak yada silah ambargosu değil" dedi.İsrail'in uluslararası insancıl huku-ku ihlal edip etmediği konusunda ha-kemlik yapmadıklarını ve yapamaya-caklarını vurgulayan Lammy, "Bu ile-riye dönük bir değerlendirmedir, ma-sumiyet ya da suçluluk tespiti değildir.

Yetkili mahkemeler tarafından gele-cekte yapılacak herhangi bir tespitehalel getirmez" diye konuştu.Lammy, parlamentoya hitabenyaptığı konuşmada "Elbette İsrail'ingüvenlik tehditlerine karşı kendisinikoruması gerektiğinin farkındayız fa-kat İsrail'in kullandığı yöntemlerden,sivil zaiyat ve özellikle sivil altyapınınyok edildiğine dair haberlerden derinendişe duyuyoruz" dedi.
"İSRAİL'İN SAVAŞ 
SUÇLARINA ORTAK"İsrail'in Gazze'ye yönelik 7 Ekim2023'ten bu yana süregelen aralıksızsaldırılarına ve savaş suçları işlediğiuyarılarına rağmen İngiltere'nin buülkeye silah satan şirketlere verdiğiihracat lisanslarını sonlandırmamasıhem halkın hem de uluslararası toplu-mun tepkisine neden olmuştu.Ülkedeki insan hakları örgütleri vebağımsız kuruluşlar, Gazze'de uluslar-

arası insancıl hukuku ihlal eden İsra-il'e silah satışını durdurmadığı gerek-çesiyle İngiltere'yi "İsrail'in savaş suç-larına ortak olmakla" eleştiriyor. İngil-tere İş ve Ticaret Bakanlığının açıkla-dığı verilere göre, 7 Ekim 2023'ten buyana ülkeden İsrail'e silah, askeri teç-hizat ve diğer kontrollü ürünlerin sa-tışı için 100'den fazla ihracat lisansınaonay verildi. Mayıs itibarıyla "varışnoktasının İsrail olduğu belirtilen"mevcut silah ve askeri teçhizat ihraçlisanslarının sayısı 345 oldu.İsrail yönetimi, İngiltere'nin ülke-ye bazı silahların satışını askıya almakararından "hayal kırıklığı" duyduğu-nu bildirdi. İsrail Savunma BakanıYoav Gallant ise X hesabından yaptığıpaylaşımda, İngiltere hükümetinin İs-rail’e yönelik silah ihracat lisanslarınagetirdiği kısıtlamalardan "büyüküzüntü" duyduğunu belirterek, kara-rın İsrail’in "7 farklı cephede savaştı-ğı" döneme denk geldiğini öne sürdü.

İngiltere'den İsrail'e 
silah ambargosu kararıİngiltere Dışişleri Bakanı David Lammy, İsrail’e sağlanan 350 silah ihracat lisansının yakla-şık 30’unun askıya alınacağını duyurdu. Karara tepki gesteren İsrail Savunma Bakanı YoavGallant, İngiltere hükümetinin getirdiği kısıtlamalardan büyük üzüntü duyduğunu belirtti

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Kaçak-çılık Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğüekipleri, Türkiye'ye girişi ve satışı yasakolan ilaçların tedarik edilip, piyasaya sürü-leceğini tespit etti. Ekipler, yapılan çalışma-ların tamamlanmasının ardından Fatih'te-ki belirlenen adrese düzenledikleri ope-rasyonda, 2 şüpheliyi yakaladı.Adreste yapılan aramalarda piyasa de-ğeri 150 milyon lira olduğu değerlendiri-len kanser, diyabet ve böbrek hastalıkları-nın tedavilerinde kullanılan 72 bin 761 ka-çak ilaç ele geçirildi. (AA)

İstanbul'da kaçak
ilaç operasyonu
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“Zikr-i Daim Hali ve Evliyaullah”Âlimlerimiz, zikrin daimi ve devamlıolması sonucu elde edilen ve adına“zikr-i daim” denilen bir makamaönemle dikkat çeker ve zikr-i daimin Al-lah’ı zikirde varılması gereken hedef ol-duğunu vurgularlar. Bu yazımızda zikr-i daim kavramınıve bununla bir bütün olarak evliyaulla-hın / Allah dostlarının yetişmesindezikrin önemini anlatmaya çalışacağız. 1- Zikr-i Daimin Manası ve Evliyaull-lah ile MünasebetiZikr-i daim, devamlı zikirle iştigaleden insanların maddi manevi, zahiribatıni benlikleriyle, kalben ve ruhen,hatta hücrelerine varıncaya kadar top-yekûn varlıklarıyla Allah’ın zikrine garkolmaları halidir. Elbette ki bu ancak uzun ve çetin birnefis terbiyesi sonucu ulaşılabilecek birmakamdır. Bu makama ulaşanlar evli-yaullahtır / Allah dostlarıdır, kâmil in-sanlar ve mürşidlerdir. Bunlar aynı za-manda diğer insanlar için kemale erme-de kalp tabipleri veya muallimlerdir.Her biri derecesine göre Rasul-i EkremEfendimizin (s.a.v.) vârisi olan bu zatlar,kıyl u kâlden uzak, tevhid sırrına eren,zikrin nuruyla yürüyen, işin hakikatiylemeşgul olan bahtiyar kimselerdir. Buhususta söz uzundur. İşi ehline havaleederek, burada sadece Allah’ın dostla-rıyla ilgili Yunus Suresi 62 – 64. ayetlerimealen aktaralım:“İyi bilin ki, Allah’ın dostlarına hiçbirkorku yoktur. Onlar üzülmeyeceklerdirde. Onlar iman etmiş ve takvaya ermişolanlardır. Dünya hayatında da, ahirettede onlar için müjdeler vardır. Allah’ınsözlerinde hiçbir değişme yoktur. İştebu büyük başarının / kurtuluşun / ka-zancın ta kendisidir.”Muteber kaynaklardan bu ayetlerintefsirlerini tahkik edenler, “Allah dostu”tabirinin nasıl bir keyfiyet olduğunu gö-rürler. Ayetlere dair sadece meallerinebakılmasıyla bile anlaşılabilecek haki-katler şunlardır:- Bu zatlara dünyada ve ahirette kor-ku ve hüzün yoktur.- Onlar iman etmekle kalmayıp, Ku-ran’da pek çok ayette bahsedilen “tak-va”ya da erişmiş kullardır. - Onlara dünya ve ahirette müjdelergelir. Ki tefsirler dünyadaki müjdedenmaksadın “basiret, feraset ve keramet”ahiretteki müjdeden maksadın da “cen-net ve cemalullah” olduğunu haber ver-mektedir.- Haber verilen bu müjdeler mutla-ka tahakkuk edecektir; çünkü Allah’ınsünnetinde tebdil ve değişim yoktur.- Ve bu en büyük kurtuluş, başarı ve

zaferdir.İşte bütün bu nimetleri temin eden,Allah’ı zikirdir. Bunun için denebilir ki,Allah’ı zikir, imanın kemale ermesininen etkin sebebidir.2- Nefsi Terbiyede ve EvliyaullahınYetişmesinde Allah’ı Zikretmenin HayatiÖnemiZikir, tarih boyunca tasavvufi ekol-lerde Allah’a kurbiyette tatbik edilen birnefis terbiyesi metodudur. Zira insannefsi ancak zikrullah ile terbiye olur. Böylece Allah’a kurbiyetin zikirle te-min edildiği anlaşılmaktadır.Yine, Kuran’da işaret edilen kalbinmutmainliği, iman nurunun kalbi kapla-ması hali de ancak Allah’ı zikirle müm-kündür:“Ey mutmain olmuş nefs! SenO’ndan razı, O da senden razı olarakRabbine dön! (İyi) kullarımın arasınagir. Cennetime gir!” (Fecr: 27 – 30.)Burada dikkat çekilen nefsin mut-main olması hali, ancak Allah’ı zikirlegerçekleşir. Delili de mealen şu ayet-ikerimedir:“Dikkat edin! Kalpler ancak Allah'ıanmakla, zikirle huzura kavuşur, yatışır,tatmin olur.” (Ra’d: 28)Ezcümle kişinin ebedî saadetinin te-minatı olan imanının kemale ermesi,halis tevhide ulaşması Allah’ı zikirlemümkündür. Bu hedefe ulaşmak için masivanın,yani Allah’tan başka her şeyin manenterk edilmesi, zikrin nuruyla manen ya-kılması gerekir. İşte bu büyük hadiseyigerçekleştiren de Allah’ı zikirdir. Bütün masivayı, bu çerçevede şirkunsurlarının her türlüsünü yakarak yokeden, Allah’ı zikirdir. O halde zikrullahkulu şirke karşı koruyan güçlü bir zırhve koruyucu bir kalkandır. İnsanı nefis ve şeytanın hegemonya-sından kurtarıp hidayete ulaştıran enetkili kulluk iksiri Allah’ı zikirdir.Bu meyanda Allah’ı zikrin kulluk ge-reği bir emir olduğunu anlatan şu ayet-ikerimeyi mealen tekrar hatırlayalım:“Ey iman edenler! Allah’ı çokça zik-redin. O’nu sabah akşam tesbih edin.”(Ahzab: 42)Tam da burada zikr-i daim sahibi ki-şinin mahlûkatın zikriyle bütünleşmesihaline de temas edelim. Şöyle ki:İnsan zikr-i daimde kararlı ve ısrarlıolursa, zamanla öyle bir hale erişir ki,zikir onu hücrelerine, genlerine varın-caya kadar kaplar ve dilini durdursa dabedeninden yükselen zikir seslerini du-yar hale gelir. Böyle kullar aynı zaman-da ruhlarıyla, kalpleriyle, sırlarıyla,maddi manevi topyekûn varlıklarıylaAllah’ı zikir halinde olurlar. Böylece de

mütemadiyen devam eden mahlûkatınzikriyle bütünleşir; onu duyar ve onaeşlik ederler. Elbette bu hal, Allah’ın zikirde ihlas-lı, samimi ve ısrarlı kullarına keşifleri-nin açılması suretiyle bir ihsanı, lütfu vekeremidir.3- İnsan Fıtratı Allah’ı Arar ve AncakOnu Zikrederek Tatmin OlurAllah’ı zikretmenin insan fıtratıylamünasebetine, bu çerçevede fıtratın Al-lah’a yönelmesinin en anlamlı ve mü-şahhas şeklinin Allah’ı zikir olduğunada dikkat çekmemiz gerekir. Kuran-ı Kerim’de ve hadis-i şerifler-de insanın yaratılışındaki fıtrat gerçeği-ne işaret edilir. Rum Suresi 30. Ayet mealen şöyle-dir:“Hanif (Hakka yönelen tevhid ehli)bir kimse olarak yüzünü dine (İslam’a)çevir. Allah’ın insanları üzerinde yarattı-ğı fıtrata sımsıkı tutun. Allah’ın yarat-masında hiçbir değiştirme yoktur. İştebu dosdoğru dindir. Fakat insanlarınçoğu bilmezler.”Görüldüğü üzere ayet-i kerimedehanif olmaya, yani tevhid üzere Allah’ayönelmeye vurgu yapılmaktadır. Bura-dan insanın Allah’ı arama, Allah’a yönel-me, tevhid üzere olma özelliğiyle yara-tıldığı anlaşılmaktadır. Aynı şekilde hadis-i şerifte de insa-nın yaratılmış olduğu fıtratın İslam ol-duğu ifade edilir:“Her doğan, İslam fıtratı üzerine do-ğar. Sonra, anne babası onu Hristiyan,Yahudi veya Mecusi yapar.” 1Peki, insanın tevhid veya İslam fıtra-tı üzerine yaratılmış olması ne demek-tir?Fıtrat “dini (İslam’ı) kabule hazır ya-ratılış / istidat veya Allahu Teâlâ’nınmahlûkatını kendisini bilip tanıyacak vegerçekleri idrak edecek bir hal üzereyaratması” şeklinde tarif edilmiştir. İnsanların İslam fıtratı veya tevhidüzere yaratılmaları köklü bir esas olup,ilm-i kelamda “fıtrat delili” ile “kabul-iamme delili” buna dayanmaktadır. Demek ki insan fıtratı Allah’ı ve İs-lam dinini tanıma kabiliyeti üzerine ya-ratılmıştır. Zikir ise Allah’ı bilmenin, ta-nımanın ve Ona yönelmenin en etkili veen müşahhas yoludur. İnsan fıtratı Allah’ı arama arzu ve iş-tiyakıyla yaratılmış olduğundan, Allah’ızikretmek kişiye hem capcanlı bir ha-yat, hem mutmainlik, hem de hürriyetbahşeder. Normal şartlarda bir şeyinçok zikredilmesi insanda usanma, bık-kınlık meydana getirirken, Allah’ı çokzikretmek tam tersine şevk, heyecan,huzur ve saadet verir. Yukarıda da mea-len aktardığımız şu ayet-i kerime bunundelilidir:“Dikkat edin! Kalpler ancak Allah'ıanmakla, zikirle huzura kavuşur, yatışır,tatmin olur. ” (Ra’d: 28)Hem Allah’ı zikir kişiye güven vemetanet verir. İnsan zikirle öyle genişbir kalbe sahip olur ki, kendini son de-rece güçlü hisseder. Bu emniyet, güç veâlemi kuşatıcılık halinin sırrını şu ayet-i

kerimenin manasında bulabiliriz:“Siz beni zikredin ki ben de sizi zik-redeyim…” (Bakara: 152)Kendisini zikretmesi karşılığında Al-lah’ın da kulunu zikredeceğinin beyanedilmesi, şüphesiz ki zikir ehli kişilerihadiseler karşısında çok güçlü ve metinkılar. Masivadan uzaklaşıp Allah’ı zikre-denler, nefsin ve şeytanın esaret zincir-lerini kırarak mutlak hürriyetin hazzınıyaşarlar. Şu ayet-i kerime zikrullahınibadetler içindeki yerini ve büyüklüğü-nü anlatır:“Sana vahyedilen Kitabı oku ve na-mazı kıl. Muhakkak ki namaz hayâsız-lıktan ve kötülükten alıkoyar. Allah'ı an-mak elbette en büyük ibadettir. Allahyaptıklarınızı bilir.” (Ankebut: 45)İnsandaki ölümsüzlük arzusu, fıtra-tın Allah’ı arama istidadıyla yaratılmışolmasındandır. İnsan fıtratının Allah’ameyletmesinin ve Onu zikretmenin kal-bi tatmin etmesinin temeli bezm-i elesthitabına uzanır:“Hani Rabbin (ezelde) Âdemoğulla-rının sulplerinden zürriyetlerini almış,onları kendilerine karşı şahit tutarak,“Ben sizin Rabbiniz değil miyim?” de-mişti. Onlar da, “Evet, şahit olduk (kiRabbimizsin)” demişlerdi. Böyle yap-mamız kıyamet günü, “Biz bundan ha-bersizdik” dememeniz içindir.” (A’râf:172)Bu ayet bize insanın Allah’ı bilme,tanıma ve Ona iştiyak duyma hakikatiüzerine yaratılmış olduğunu gösterir.İnsan ruhu aslında Onun cemaline âşık-tır. Ne var ki dünya denen bu deni âlem-de bu yöneliş perdelenmiş, çoğu insannefis ve şeytan esaretinde kalmıştır. Mevlana insanın güzel sese meylet-mesinin sebebinin, ruha bezm-i elestte-ki hitabı hatırlatması olduğunu söyler.Evet, insan hep Allah’a meyletmek, yö-nelmek, Onun varlığında saadete ermekister. Bunun sırrı da gerçek imandadır.Nitekim şu ayet-i kerimede buna delilvardır:“Mü’minler ancak o kimselerdir ki;Allah anıldığı zaman kalpleri ürperir.O’nun ayetleri kendilerine okunduğuzaman (bu) onların imanlarını artırır.Onlar sadece Rablerine tevekkül eder-ler.” (Enfâl: 2)Kuran ve Sünnetle haber verilen birgerçek olan “cemalullahı müşahade”bütün cennet nimetlerinin fevkindeolup, arifler bu tecelliye nail olmak, busonsuz saadete erişmek için çalışırlar:“(İman edip) güzel amel işleyenleredaha güzel bir karşılık (olarak Cennet),bir de ziyadesi (Allah'ın cemâline maz-har olmak) vardır!...” (Yunus: 26)“O gün birtakım yüzler Rablerinebakıp parlayacaktır.” (Kıyame: 22 -23)Kısaca zikir ruhun gıdasıdır, saade-tin sebebidir, bütün dertlerin ilacıdır. Ki-şiyi iki cihan saadetine ulaştıran nefisterbiyesi de ancak zikrullah ile gerçek-leşir.4- Allah’ı Zikir Nefis TerbiyesindeEsas Teşkil EderKuran’da ve Sünnette nefis terbiye-

sinin önemine vurgu yapılır. Misal ola-rak mealen şu ayetleri aktaralım:“Kim de, Rabbinin huzurunda dura-cağından korkar ve nefsini arzularındanalıkoyarsa, şüphesiz onun varacağı yercennettir.” (Nâziat: 40 -41)“Nefse ve onu düzgün bir biçimdeşekillendirip ona kötülük duygusunu vetakvasını (kötülükten sakınma yetene-ğini) ilham edene and olsun ki, nefsiniarındıran kurtuluşa ermiştir. Onu kötü-lüklere gömüp kirleten kimse de ziyanauğramıştır.” (Şems: 7 -10)Peygamber Efendimiz de (s.a.v.) şöy-le buyurmuştur:“…Bilin ki vücutta öyle bir et parçasıvardır ki o, iyi (doğru ve düzgün) olursabütün vücut iyi (doğru ve düzgün) olur;o bozulursa bütün vücut bozulur. Bilinki o, kalptir.” (Buhârî, Îmân, 39)Bu hadiste önemine dikkat çekilenkalbin iyi ve salah üzere olması, ancaknefis terbiyesiyle mümkündür. O ba-kımdan tasavvufi eserlerde “nefis terbi-yesi”yle “kalbin tasfiyesi” adeta eş an-lamlı gibi kullanılır. Yukarıda kalbin mutmainliğinden vebu mutmainliğin zikirle gerçekleşece-ğinden bahseden ayetleri mealen aktar-mıştık.İşte mutmain olan bu kalbin sahibi,Allah’a kurbiyet kesbetmede nefsin ma-kamlarını bir bir geçer ve bu da ancakAllah’ı zikirle gerçekleşir.Salik (Allah yolcusu) nefsin makam-larını aşmak için Allah’ın belirli isimleri-ni zikreder. Bu isimlerin her birinin,mana ve mahiyeti itibariyle insanın kalpâleminde bir tecellisi olur. Bu tecelli sa-yesinde kişi nefsani ve şeytani benlik-ten sıyrılarak Allah’a kurbiyet kesbederve böylece de nefsi terbiye olur. İslam’ın “akaid”den sonra ikinciönemli sahası “kalbî ilimler” yahut “ta-savvuf” sahasıdır. Buna “batıni fıkıh” dadenir. Cibril Hadisinde geçen “ihsan”kavramının mahiyeti, İslam’ın tasavvufsahasıyla temsil olunur. Bu aynı zaman-da ihlası elde etmenin, Kuran tabiriyle“dini ihlasla tutmanın” yoludur. Bu esa-sen çok derinlemesine işlenmesi gere-ken bir konu olmakla birlikte, biz yazı-mızın hacmi çerçevesinde şu zaruri bil-giyi vermekle yetinelim:Kitap ve Sünnet ölçülerini en hassasşekilde muhafaza ederek tasavvuf saha-sını bir mektep haline getiren hak tari-katler, başlarındaki kâmil mürşitler ön-cülüğünde, salikleri (talebeleri, derviş-leri, müritleri) “Allah’ı zikir”le, hususiylede Allah’ın güzel isimlerinin zikir tecel-lileriyle terbiye ederler. Nefislerin Al-lah’ın güzel isimlerinin zikriyle terbiyeedilmesi, bütün hak tarikatlerde değiş-mez bir metoddur. Zikrin ne kadarönemli olduğunu buradan da anlamakmümkündür. Nefsin mertebelerini ve bunlarınelde edilmesinde kullanılan zikir lafızla-rını inşallah gelecek yazımızda ele ala-cağız.

ALİ DEĞERMENCİ

ŞİRKE KARŞI 
KORUYUCU BİR ZIRH:

ALLAH’I ZİKİR -3

1 Buhârî, Cenâiz 92; Ebû Dâvut,Sünne 17; Tirmizî, Kader 5.

İşgal altındaki Batı Şeria'nın kuze-yinde yer alan Cenin kentinin İsrail or-dusunun 6 gündür devam eden saldırıve yıkımları nedeniyle "felaket bölgesi-ne dönüştüğü" belirtildi. AA muhabirinekonuşan Cenin İmar Komisyonu ÜyesiAli Zekarna, İsrail ordusunun Ceninkenti ve mülteci kampında yaptığı yıkımve neden olduğu tahribata ilişkin değer-lendirmelerde bulundu. Zekarna, "Cenin şu an yıkılmış du-rumda. Yıkımın büyüklüğü, kentin doğumahallesi ve mülteci kampında, yüzde70’i geçmiş olabilir." dedi. Yıkımın hayaledilemeyecek kadar büyük olduğunadikkati çeken Zekarna, yeniden imariçin yerel, özel ve hükümet kurumları-nın gücünün yetersiz kalacağını vurgu-ladı. Zekarna, Cenin'deki yıkımın boyu-tunun henüz tam olarak tespitininmümkün olmadığını belirterek, "İşgalci-ler, (İsrail ordusu) mülteci kampındakitüm altyapıyı tahrip etti. Su ve elektrik-ler kesik, kanalizasyon sistemi tümüylehasar gördü. Yıkımın boyutu gerçektençok büyük, anlatılamaz derecede." diye

konuştu. Zekarna, Cenin'in tam bir fela-ket bölgesine dönüştüğünü belirtti. Ken-te uluslararası ve BM kurumlarının ge-lerek yıkımı yerinde görmesi gerektiğinivurgulayan Zekarna, "Yıkım akıl almazbüyüklükte. Cenin şimdi taş devrinedöndü, durumu tam olarak felaket böl-gesi şeklinde tanımlayabiliriz." şeklindekonuştu. "Cenin'in merkezindeki çarşı-da en az 400 bin kişi alışveriş yapıyor-du." diyen Zekarna, İsrail ordusununçarşıda yaptığı tahribatın hiçbir gerekçeve bahanesinin olamayacağını söyledi.Hastanelerin abluka altına alındığı-nı, elektrik su ve gazın kesildiğini, ilaçeksikliği yaşandığını aktaran Zekarna,kentte çok sayıda insanın yerinden edil-diğini kaydetti. İsrail, 28 Ağustos'ta işgalaltındaki Batı Şeria'nın kuzeyinde Ce-nin, Tulkerim ve Tubas kentlerindekimülteci kamplarına "2. İntifada"nın ya-şandığı 2002'den bu yana gerçekleştir-diği en yoğun ve kapsamlı nitelikteki"Yaz Kampları" adını verdiği saldırısınıbaşlattığını duyurmuştu.Saldırılarda şu ana kadar 17'si Cenin

kentinden olmak üzere 29 Filistinlininöldüğü, çok sayıda kişinin yaralandığı,yaralılardan bazılarının durumununkritik olduğu bildirilmişti. Filistin Kızılayından yapılan yazılıaçıklamada, İsrail'in geçen hafta 2 günboyunca saldırılarını sürdürerek 4 Filis-tinliyi öldürdüğü Tulkerim kentine yeni-

den baskın düzenlediği belirtildi. Açıkla-mada, "İşgalci (İsrail), şu ana kadarkentteki hastaneleri kuşatmaya devamediyor." ifadeleri kullanıldı. İsrail ordu-sunun aynı zamanda Tulkerim MülteciKampı'nı sıkı ablukaya aldığı ve İsrailgüçlerinin bölgedeki altyapı ile evleriyıktığı aktarıldı. (AA)

Hamas, İsrail Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu'nun, Gazze'de hayali bir zafer ara-dığını belirtti. Soykırımcı Netanyahu'nunönceki gün akşam düzenlediği basın top-lantısında, Hamas'ı, 6 İsrailli esirin ölümün-den sorumlu tutmasının ardından Hareke-tin Siyasi Büro üyesi İzzet er-Rişk, Telegramhesabından yazılı açıklama yaptı. 
durumu görmezden geliyorRişk, "Direniş güçlerinin elindeki esirle-rin hayatından Netanyahu sorumludur. Di-reniş güçleri onların hayatını korumaya veiyi muamelede bulunmaya özen gösterir-ken o (Netanyahu) onları öldürme ve du-rumlarını görmezden gelmede ısrar ediyor."ifadelerini kullandı. Netanyahu'nun yaptığıaçıklamayla esir takası ve ateşkes anlaşma-sını engelleyenin kendisi olduğunu ortayakoyduğunu dile getiren Rişk, "Netanyahu,11 aydır Gazze'de yürüttüğü ve halkına pa-zarlamada başarılı olamadığı hayali bir za-fer arıyor." değerlendirmesinde bulundu. 
PhiladelPhi’de işgale devamNetanyahu basın toplantısında, geçenhafta Gazze’de 6 İsrailli esirin cenazelerininbulunmasının ardından bazı İsrailli yetkili-lerin Mısır ile Gazze sınır hattındaki Phila-delphi Koridoru’ndaki işgalin sona erdiril-mesi yönündeki açıklamalarını duyduğun-da "şoke olduğunu" belirtmiş ve burada iş-gale devam etme konusunda ısrarcı olacak-larını söylemişti. İsrail ordusu, 1 Eylül'deGazze'nin Refah kentinde bir tünelde 6 İsra-illi esirin cesedine ulaşıldığını açıklamıştı.Hamas, 6 İsrailli esirin "Amerikan silahla-rıyla Filistin halkını katleden İsrail bombar-dımanında" öldüğünü belirtmişti. (AA)

Terörist ordusu Cenin'i 
felaket bölgesine çevirdiCenin İmar Komisyonu Üyesi Ali Zekarna, “İşgalciler (İsrail ordusu), mülteci kampında-ki tüm altyapıyı tahrip etti. Su ve elektrikler kesik, kanalizasyon sistemi tümüyle hasargördü. Yıkımın boyutu gerçekten çok büyük, anlatılamaz derecede” açıklamasını yaptı

Netanyahu, hayali
bir zafer arıyor
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Karadağ'ın başkenti Podgorit-sa'daki bir duvara yapılan ve tebessümeden Filistinli çocukları anlatan resminaçılışı gerçekleştirildi.Karadağlı ressam Miso Joskic'in, İsra-il'in Filistin'deki saldırılarına dikkati çek-mek için bir binanın duvarına yaptığı "Te-bessüm eden Filistinli çocuklarla" isimliresim yüzlerce kişinin katılımıyla açıldı.Filistin'in Podgoritsa Büyükelçisi Ra-bii Alnantouli, burada yaptığı açıklamada,resmi, Karadağ'ın Filistin'in yanında oldu-ğunun bir göstergesi olarak nitelendire-rek "Adaletin ve Filistin halkının yanında-lar. İsrail, Filistin'de soykırım yapıyor. His-settiğim acıyı anlatamam. Lütfen sesimizolmaya devam edin." dedi.Ressam Joskic de katılımcılara ateşisöndürmek için su taşıyan karıncanın hi-kayesini anlatarak "Beraber, düşündüğü-müzden çok daha büyük bir etki oluştu-rabiliriz." diye konuştu.Joskic'in temmuzda başladığı ve ağus-tosta tamamladığı duvar resminde, elindekarpuz dilimi tutan 2 Filistinli çocuk yıkıkbir binanın içerisinden kendilerine ba-kanlara tebessüm ediyor.Çocukların masumiyetini vurgulayanduvar resminin altında ise "Montenegrostands with Palestine" (Karadağ Filis-tin'in yanında) yazısı bulunuyor.

Karadağ'da Filistinli
çocukları anlatan
duvar resmi açıldı

izmir'dE yaşayan 45 yaşındaki aka-demisyen Ferhat Matur, yılın belirli za-manlarında geldiği memleketi Tunce-li'nin Ovacık ilçesinde kör farelerle ilgiliaraştırmalar yapıyor.El değmemiş doğasıyla dikkati çeken1500 rakımlı Ovacık, dağ ve orman var-lığıyla birçok yaban hayvanına ev sahip-liği yapıyor.Munzur Vadisi Milli Parkı'nın da bu-lunduğu ilçede bozayı, kurt, yaban keçi-si, baykuş, çengel boynuzlu dağ keçisi,sincap, kaya kartalı, vaşak, su samuru,kör fare ve kınalı keklik gibi canlı türleriyaşıyor.Biyoçeşitlilik açısından zengin olanilçe, son yıllarda flora ve fauna üzerinearaştırma yapmak isteyen akademis-yenleri de ağırlıyor.İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi FenFakültesi Biyoloji Bölümü Moleküler Bi-yoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.Dr. Ferhat Matur da yılın belirli zaman-larında memleketi Tunceli'nin Ovacık il-çesine gelerek kemirgenlerle ilgili çalış-malar yürütüyor.Gerekli planlamalar doğrultusundaaraziye çıkan Matur, aracıyla Munzur veMercan dağlarının zirvelerindeki yayla-lara ya da ilçe merkezindeki köylere se-yahat ediyor.Yöre sakinlerinden kemirgenlerle il-gili bilgi toplayan Matur, daha sonraözellikle araştırmalarına konu olan körfareleri kayıt altına almak için meşak-katli bir sürece giriyor.
Otluk, sulak ve toprak alan-
larda kapanlar kuruyorOtluk, sulak ve toprak alanlarda ge-zinti yapan Matur, bazı noktalara kurdu-ğu kapanlar ve oluşturduğu düzenekler-le kör fareleri yakalamaya çalışıyor.Saatler süren bekleyişin sonundahedefine ulaşan Matur, yaptığı çalışma-larla kör farelerin türü, yaşam alanı,beslenme şekli, yuva yapısı, evrimi vepopülasyon genetiği gibi konularda bilgisahibi oluyor.Bu sayede kör farelerin dünyasınamercek tutan Matur, hayvanları yuvala-rına yakın noktalarda tekrar doğal or-tamlarına bırakıyor.Prof. Dr. Ferhat Matur, AA muhabiri-ne, 2002'den beri Anadolu'daki kemir-genlerle ilgili çalışmalar yürüttüğünüsöyledi.Asıl uzmanlık alanının kör fareler ol-duğunu dile getiren Matur, "Kör fare dı-şında 22 yıl boyunca diğer küçük me-melilerle ilgili de Türkiye'nin dört biryanında çalışmalara katıldım. Kör fare-ler ise çalışması en ilginç hayvanlardanbiri oldu." dedi.Matur, Tunceli'nin Ovacık ilçesindeyakaladığı kör farenin 2004'te bölgeyetanımlanmış endemik bir tür olduğunubelirtti.

Zoolog 
akademisyen 

tunceli kırsalında
kör farelerin 
izini sürüyor

Coğrafi işaretli taşköprü sarımsağından
üretilen siyah sarımsak ihraç ediliyor

GünEy Kore gezisi sırasında si-yah sarımsak ile tanışan Halit Cebe-ci, 2015 yılında bu alanda yatırımyapma kararı aldı. İstanbul Üniver-sitesi Eczacılık Fakültesi ve KOS-GEB'den destek alan Cebeci, birkaçdenemenin ardından fermantasyon-la elde edilen siyah sarımsak üreti-mine başladı.Cebeci, AA muhabirine, uzun yıl-lardır ilaç sektöründe çalıştığınısöyledi.Memleketi olan Kastamonu'dadünyaca ünlü Taşköprü sarımsağın-dan siyah sarımsak üretmeye kararverdiğini dile getiren Cebeci, "Sa-rımsağın anavatanı Taşköprü'denaldığımız coğrafi işaretli sarımsak-ları burada işliyoruz. Besin içerikanalizlerinde ürünün (siyah sarım-

sak) ne kadar faydalı olduğunu gös-terdik. İlk aşamada büyük zincirmarketlerle görüşerek pazara çıkar-mayı düşündük. Onlar da ürünüdesteklediler. Ürün şu an bütün zin-cir marketlerde satılıyor." dedi.Sarımsağa hiçbir katkı maddesieklemediklerini anlatan Cebeci, "Bubir fermantasyon süreci. Sarımsağıalıp sapını çöpünü temizleyip ısı venem kontrollü odalarda günlercebekletiyoruz. İçinde hiçbir katkımaddesi kullanmıyoruz." diye ko-nuştu.Yıllar içerisinde ürün çeşitliliğiniartırdıklarını belirten Cebeci, "Siyahsarımsak ürünlerini çeşitlendirdik.Zeytinyağlısını, sirkelisini, ballısını,propolislisini yaptık. Çocukların yi-yebileceği şekilde çeşitlendirdik.

Gıda sektörü dışında ilaç ve kozme-tik sektörüne de ham madde olaraksiyah sarımsak tozu temin ediyo-ruz." ifadelerini kullandı.
"En iyi özelliklerinden biri
yedikten sonra vücutta
koku yapmıyor"Siyah sarımsağın tadının normalsarımsaktan farklı olduğunu akta-ran Cebeci, "Aslında bu ürün birgurme lezzet. Bu ürünü bütün sala-talarınızda, makarnada, etin ve balı-ğın yanında tüketebiliyorsunuz. Ol-duğu gibi de tüketebiliyorsunuz.Bundan her gün 1-2 diş alıp sağlığı-nıza katkısını görebilirsiniz. Bununtadı normal sarımsaktan tamamenfarklı. Kuru erik tadında. En iyi özel-liklerinden biri yedikten sonra vü-

cutta koku yapmıyor." dedi.Bu yıl kapasite artışına gittikleri-ni bildiren Cebeci, şunları kaydetti:"Her yıl belirli oranda kapasiteartışı yapıyoruz. Geçtiğimiz sezon15 ton siyah sarımsak ürettik. Bu yılyeni bir makine daha devreye sok-tuk. Aslında biraz ürün bilinirliğinigeliştirmemiz gerekiyor. Katıldığı-mız fuarlarda insanların sadeceyüzde 20'sinin bu ürünü bildiğinigördük." Cebeci, "Yurt dışından datalepler gelmeye başladı. Yurt dışı-na da ihracatımız oluyor. Almanyave Polonya gibi ülkeler var. Dubai veKatar bölgesinden de çok fazla talepalıyoruz. Çok büyük çaplarda değilbelki ama her ay birkaç palet orala-ra ürün gönderiyoruz." ifadelerinikullandı.

Avrupa Birliği (AB) ve Türkiye'den coğrafi işaret tescili alan Taşköprü sa-rımsağından üretilen siyah sarımsak yurt dışına ihraç ediliyor.

Edirne'de balık pazarındaki tezgahlarda
palamut bolluğu yaşanıyor

Samsun'daki "Kedi 
Kasabası"nda kediler için 

ideal ortam sağlanıyor
SamSun Büyükşehir Belediyesi'nebağlı Güçten Düşmüş Sahipsiz Hayvan Ba-kım Merkezi bünyesinde kurulan "KediKasabası"na getirilen kedilerin bakım vetedavileri yapılıyor, barınabilecekleri idealortam sağlanıyor.Büyükşehir Belediyesinden yapılanyazılı açıklamaya göre, yaklaşık 20 dönümarazide Güçten Düşmüş Sahipsiz HayvanBakım Merkezi bünyesinde kurulan "KediKasabası" kedilere yuva oluyor.Alanın içerisinde kedilerin tekli ya daçoklu halde kalabilecekleri ahşap barı-nakların yanı sıra bungalov evler, tırman-ma ve beslenme alanları, ahşap köprü gibioyun alanları da bulunuyor.Büyükşehir Belediyesinden veya ilçebelediyelerden gelen yetişkinlerin ya dayavruların her türlü tedavileri buradakiklinikte yapılıyor. Kapsamlı bir yer olduğubelirtilen Kedi Kasabası'na aylık ortalama300 tedaviye muhtaç kedi geliyor.Gelen kediler sağlıklı ise genel muaye-

neleri yapılıyor. Herhangi bir bulguyarastlanmazsa bir süre gözetim altına alını-yor. İleri tedavi gerektiren kediler üniver-sitenin Veteriner Fakültesi Hastanesinesevk ediliyor.Sağlıklı olduğuna kanaat getirilen ke-dilere kısırlaştırma işlemi yapılıyor. Ge-rekli tedaviler ve uygulamalar yapılan ke-diler kendileri için hazırlanmış alanda ya-şamaya başlıyor. Açıklamada görüşlerineyer verilen Samsun Büyükşehir BelediyeBaşkanı Halit Doğan, her canlının yanındaolan bir yaklaşımı benimsediklerini be-lirtti. Doğan, "Patili dostlarımız bize ema-net. Kedi Kasaba'mız ile can dostlarımızaşefkatli bir yuva oluyoruz. Bakımlarınıgerçekleştiriyor, tedavi ediyor, sevgimizipaylaşıyoruz. Bizler sevgiyi merkeze alanbir anlayışın temsilcileriyiz. Doğaya, insa-na, tüm canlılarımıza aynı sevgi ve saygıy-la yaklaşıyoruz. Kedi Kasabamızı bu an-lamda çok kıymetli buluyorum." ifadeleri-ni kullandı.

EdirnE'dE av sezonunun başla-masının ardından balıkçı tezgahlarıpalamutla doldu.Sezonun başlamasıyla balık satışıyapılan tezgahlarda hareketlilik başla-dı. Balık Pazarı'nda satış yapan balık-çılar "yerli palamut", "taze palamut"diye bağırarak vatandaşları tezgahları-na çekmeye çalışıyor.Palamutlar 50-200 lira arasındasatışa sunuluyor.Balıkçı Yusuf Çimen, AA muhabiri-ne dün itibarıyla "vira bismillah" de-diklerini hatırlattı.Teknelerdeki balıkçıların da "rast-gele" diyerek denizlere açıldığını ifadeeden Çimen, "Denizlerimizde palamutbolluğu yaşanıyor. Bir hafta, 10 günsonra yer gök palamut olacak. Öncekisenelerde nasıl 4 tanesini 100 lirayasattıysak yine vatandaşımıza sunaca-ğız. Şu an sezon başı, balığın fiyatıdaha da düşecek." dedi.Vatandaşların balık özlemininsona erdiğini ve bu yıl bol bol balık yi-

yeceklerini dile getiren Çimen, hamsi-nin kilosunu 200 lira, çipura boyunagöre 250-400 lira, sardalya ve istavri-tin kilosunu da 150 liradan sattıklarınıanlattı.Balık fiyatlarının uygun olduğunusöyleyen Çimen, "Denizde kıyıdandahi ağ atsak ağa palamut düşüyor.Her yer palamut. Denizde ayağını taşavur altından palamut çıkıyor o kadarçok. Palamut tezgahlara da akın akıngeliyor. Sadece fiyatın daha da düşme-si için 10 günlük süreye ihtiyaç var."diye konuştu.Balıkçı Doğan Gümeci de palamutbolluğu yaşandığını ve vatandaşlarınuygun fiyata balığa ulaştığını kaydetti.Vatandaşlardan Yıldırım Beyazıtise dört gözle bekledikleri sezonunaçılmasının mutluluğunu yaşadığınısöyledi.Taze balığın tadını özlediklerinibelirten Beyazıt, "Sık sık balık tüketi-rim. Değişik balıkları tüketmeyi tercihediyorum. Sezon palamutla başladı bizde tadına bakacağız." dedi.
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OSMANLI'NIN son Sivas valile-rinden, 1913-1917 yıllarında görevyapan Ahmet Muammer Paşa, odönem Sivas'a bağlı olması dolayı-sıyla eşi Faika Hanım ile bir süreTokat'ta yaşadı.Yakalandığı verem hastalığı ne-deniyle 1913'te vefat eden FaikaHanım'ın cenazesi, Tokat'ta defne-dildi.Eşinin vefatına çok üzülen vali,dönemin hattatlarından FahriBey'e eşinin mezarına konulacaksandukanın üzerine Osmanlıca üçkıtadan oluşan, kendi yazdığı şiirinakşettirdi.Faika Hanım'ın mezar taşı ilesandukası, Tokat Müzesi bahçesin-de ziyaret edilebiliyor.Tokat Belediyesi Şehir Müzesin-de görevli sanat tarihçisi Mesut

Güneş, AA muhabirine, müzeninavlu kısmında Roma, Helenistik,Anadolu Selçuklu ve Osmanlı dö-nemlerine ait mezar taşları ve san-dukaların bulunduğunu söyledi.Sandukalar ve mezar taşlarıarasında en çok dikkati çekenin
Faika Hanım'a ait sanduka olduğu-nu belirten Güneş, "Sandukanın et-rafına işlenen yazı son dereceönemli bir eser. Bu yazı, Osmanlıyazı sanatı ve taş işçiliğinin ne ka-dar gelişmiş olduğunu gösteriyor.Bu açıdan da önemlidir." dedi.

Ahmet Muammer Paşa'nın eşi-ne çok bağlı olduğunu vurgulayanGüneş, "Eşi için çok güzel bir şiirde kaleme almış. Bu şiir, mezar ta-şının üzerinde, sandukanın etrafın-da yer almakta. Bu eser, Hindis-tan'da Babür Kralı'nın eşi için yap-tırmış olduğu Tac Mahal'i akıllaragetirmektedir. Tabii onun kadarabidevi değildir ama özellik bakı-mından eşleri için yapılmıştır." ifa-desini kullandı. Sandukanın üze-rinde yazılı olan şiir ise şöyle:"Ey tenha Türk kadını, hayatı-mın yoldaşı / Sen mi varsın altındakaldırırsam bu taşı / Yok sen yok-sun, cismin var zulmet dolu bu yer-de / Sen bir ruhsun, gülersin yıl-dızlarla göklerde.Ay doğdukça ruhunu hissettirirbu yerler / Söyler benim hüznümüağladıkça bülbüller / Ruhun gibimuazzez hatıralar bıraktın / Mille-tine İskender, Demir, Yaşar bırak-tın.... milli yolu senden bize örnek-tir / Onda çarpar yüreğin, sen öl-medin demektir / Artık şenim Fai-kam, layık değil gözyaşı / Fati-ha'yla okusun, gelip geçen bu taşı."
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BAYBURT'UN Beşpınar köyündeki Ke-nan Yavuz Etnografya Müzesi'nde, Anado-lu'nun kadim kültürünü, sosyal yaşamınıve güzelliklerini sanatla buluşturmak ama-cıyla başlatılan Sanatçı Yerleştirme Progra-mı kapsamında "Göç Yolu Projesi" hazır-landı.Kenan Yavuz Etnografya Müzesi Yöne-tim Kurulu Üyesi Furkan Yavuz, yaptığıaçıklamada, müzenin kuruluş amaçlarıdoğrultusunda köyden kente göç proble-mini gündemde tutmaya çalıştıklarını söy-ledi.Bu kapsamda müze olarak her yıl çeşit-li etkinlikler düzenlediklerini belirten Ya-vuz, "Bu etkinlikler kapsamında birçok sa-natçıyı köyümüze getiriyor müzemizdeağırlıyoruz ve onların çalışmalarıyla şunugöstermek istiyoruz, isteyince her şey heryerde başarılabiliyor. Hatta Anadolu'daAnadolu'nun güzellikleriyle bunlar çokdaha güçlü bir şekilde duyulabiliyor." dedi.Müzedeki sanatsal faaliyetlerle her yılziyaretçi sayısının arttığını dile getiren Ya-vuz, "Geçen yıl ve bu yıl 50 binin üzerindeziyaretçi ağırladık. Bu sayı gittikçe artıyor.Çünkü dalga dalga gönüllülerimiz de artı-yor. İyilik İçin Sanat Derneğiyle gerçekleş-tirdiğimiz sanatçı ağırlama programındabu sene Büşra Aydagün Hanım'ı ağırladık.O da gençlerin köyde kalmamasını günde-me taşıyan Göç Yolu Projesi'ni gerçekleştir-di. İlk günden itibaren büyük bir beğenitoplamaya başladı. Bizler de tüm sanatse-verleri, tarihseverleri ve kültür deneyimiyaşamak isteyenleri köyümüze ve Bay-burt'a bekliyoruz." ifadelerini kullandı.Sanatçı Büşra Aydagün de müzenin sa-natçı yerleştirme programının konuk sa-natçısı olmaktan büyük mutluluk duydu-ğunu söyledi.Eserleri ile köklere dönüşü, kırsal yaşa-mın güzelliğini, göç olgusu ile yaşanan kül-türel mirastan kopuşu anlatmak istediğiniifade eden Aydagül, şunları kaydetti:"Göç yolu kapsamında aynı zamandabir yolluk da dediğimiz kilim örme tekni-ğiyle bir çalışma çıkardım. Burada yaşayanözellikle gençlerden topladığım kumaşlar-dan kilim ördüm. Sonrasında bu uzun ki-lim formunun iki ucunu birbirine bağlaya-rak yuvarlak bir döngü formu oluşturdum.Elde ettiğimiz bu form aslında köklere geridönüş aynı zamanda özellikle gençlerinkırsaldan şehre göçüyle ilgili. Onlara birgeri dönüş hikayesi yaratıyor. O sarmal for-ma hem dışarıdan izleyiciyi izleten hem deizleyiciyi içerisine alan bir form."

Kenan Yavuz 
Etnografya 

Müzesi'nde "Göç 
Yolu Projesi" 

hayata geçirildi

KONYA'NIN Çumra ilçesinde, 9 binyıl öncesinden ışık tutan Çatalhöyük'tekitanıtım ve karşılama merkezini, 11 ayda102 bin 500 kişi ziyaret etti.Neolitik dönemde, yaklaşık 8 bin ki-şinin bir arada yaşadığı, dünyada ken-tleşmenin olduğu ilk yerlerden Çatalhö-yük'e, Konya Büyükşehir Belediyesincegeçen yıl yapılan merkez, yerli ve yaban-cı ziyaretçilerden ilgi görüyor.Konya Büyükşehir Belediye BaşkanıUğur İbrahim Altay, Çatalhöyük Tanıtımve Karşılama Merkezi'nde gazetecilereyaptığı açıklamada, merkezin, arkeolojikkazı çalışmalarının devam ettiği neolitikkentin, tanıtımına ve anlaşılmasına bü-yük katkı sağladığını söyledi.Çatalhöyük'ün UNESCO Dünya Mira-sı listesinde bulunduğunu anımsatan Al-tay, kentin, kapısız evleri, duvar çizimle-ri, kadın ve erkek heykelcikleri, yırtıcıhayvan kemik ve pençeleri, çoklu me-zarları ve tarımın izleriyle keşfedilmeyedevam edildiğini dile getirdi.Bu değeri tanıtma misyonunu en gü-zel şekilde sağlamaya özen gösterdikle-rine dikkati çeken Altay, "Türkiye'nin enbüyük ahşap kamu binası olma özelliği-ni taşıyan Çatalhöyük Tanıtım ve Karşı-lama Merkezimiz, açıldığı tarihten buyana, 11 ayda 102 bin 500 ziyaretçi sayı-sına ulaşmış durumda. Bu sayı tesisinamacına ulaştığının ve şehrimizin ulusalve uluslararası alanda tanıtımına önemlibir katkı sunduğunun göstergesidir." ifa-desini kullandı.

Çatalhöyük, 
11 ayda 102 bini 

aşkın ziyaretçiyi
ağırladı

Osmanlı dönemi vali-lerinden Ahmet Mu-ammer Paşa'nın vefateden eşine yazdığışiirin nakşedildiği taşsanduka, Tokat Mü-zesi'nde sergileniyor.

Osmanlı valisinin ölen eşine 
yazdığı şiirin yer aldığı sanduka
Tokat Müzesi'nde sergileniyor

"Baba Beni 
Güldürsene" filmi 

8 Kasım'da vizyona 
girecek

EMRAH Aguş'un yönetmenli-ğini yaptığı "Baba Beni Güldürse-ne" filminin çekimleri tamamlan-dı. Başrollerinde Ahmet KürşatÖçalan ve Aylin Akpınar'ın yer al-dığı, senaryosunu Dinar Kahve-ci'nin kaleme aldığı aile komedifilmi, kurgu ve montaj sürecinegirdi.Filmde, Merve Sevi, Levent Öz-dilek, Ceyhun Fersoy, Tolga Can-beyli ve Tevhide Dadı'nın yanı sıraçocuk yıldızlar Ali Semi Sefil, Ar-ven Beren, Kaan Alp Dayı ve ElaŞafak da rol aldı.Sinemaseverlerle 8 Kasım'dabuluşacak filmin konusu kısacaşöyle: "Murat ve kızı Ayşenaz, bir-birini ne kadar çok sevse de bir-likte eğlenmekte zorlanır. Okuldasosyal sorunlar yaşayan ve öteki-leştirilen Ayşenaz, yaşıtlarıyla an-laşmakta zorlanırken babasıyla dakeyifli vakit geçiremez. Kızınınkendisini sıkıcı bulduğunu öğre-nen Murat, eğlenceli ve komik biriolmaya çalışırken bocalar. İkilininyaşadığı zorlu ve tehlikeli macera,birbirlerini daha iyi tanımalarınaaracılık eder. Bu maceraya eşlikeden Gizem Avcıları adlı çocukekibi, Ayşenaz'a arkadaşlığın vefarklılıkların keyifli taraflarınıgösterecektir."

AL Jazeera Balkanlar tarafın-dan bu yıl 7'ncisi düzenlenen ulus-lararası Al Jazeera Balkanlar Bel-gesel Film Festivali'nde (AJB DOC),Filistin halkının İsrail'in saldırılarısonucu maruz kaldığı acılar işle-necek.Anadolu Ajansının (AA) Globalİletişim Ortağı olduğu ve BosnaHersek'in başkenti Saraybosna'da13-17 Eylül'de düzenlenecek festi-valde, İsrail'in Filistinlilere karşışiddetini konu alan belgesellerinyanı sıra dünya ekonomisi ve siya-si çalkantıların anlatıldığı 24 bel-gesel film yer alacak.Seçici kurul tarafından 300başvuru arasından seçilen 24 bel-gesel film ödül almak için yarışa-cak.AJB DOC Direktörü EdhemFoco, yaptığı açıklamada, festivalintemasını "adalet" olarak belirle-diklerini aktardı.Filistinlilere yapılan haksızlık-ların tüm dünyanın gözü önündegerçekleştiğini vurgulayan Foco,şunları kaydetti:"İnsan haklarını savunan dün-ya, bu haksızlıkları nasıl görmez-den gelebiliyor? Bu gerçekten ca-

nımızı sıkıyor ve sadece belgesel-cilerin değil, her normal insanında canı sıkılmalı, bu yüzden temakendiliğinden ortaya çıktı. Gazzeve Filistin meselelerine vurgu yap-mak istedik ve diğer festivallerinbunu görmezden gelmeleri, sankibu günümüzün en önemli konusudeğilmiş gibi davranmaları biziüzüyor. Filistin'den birçok film vemisafirimiz olacak. Elbette, filmlersadece Filistin hakkında değil,dünyanın dört bir yanından filmle-rimiz var, diğer festivallerde ödül

kazananlar da var, bazıları ise herzamanki gibi bizde prömiyer yapa-cak."Festivalin jüri üyeleri DeborahLondon-Harrington, Namik Kabil,Mila Turajlic, Francesco Montag-ner ve Myriam Francois olacak.AJB DOC'un yarışma kısmında,"AJB Ana Ödülü", "AJB ProgramÖdülü" ve "İzleyici Ödülü" olmaküzere 3 ödül verilecek.Etkinlikler kapsamında Endüs-tri Günleri programı da yapılacakfestivalde, paneller düzenlenecek.

Al Jazeera Balkanlar Belgesel
Film Festivali, Filistin halkının
yaşadığı acılara odaklanacak
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trabzon, Karadeniz'in kıyısındayer alan, tarih boyunca stratejik önemtaşıyan bir şehir olarak bilinir. Şehir,yüzyıllar boyunca pek çok farklı mede-niyete ev sahipliği yapmış, her biri içinvazgeçilmez bir savunma hattı oluştur-muştur. Bu savunmanın en önemli un-surlarından biri, şehrin çevresindekiyaylalardır. "Yaylalar düşerse Trabzondüşer" sözü, bu yaylaların stratejik vekültürel önemini vurgulayan, yerel hal-kın tarihsel deneyimlerinden damıtıl-mış bir bilgeliktir. Bu yazıda, yaylalarıncoğrafi ve stratejik önemini, Trabzon’untarihsel direnişlerindeki rolünü, yerelkültürdeki derin yerini ve bu durumungünümüzdeki yansımalarını bilimsel birperspektiften ele alacağız.

Yaylaların Coğrafi ve 
Stratejik ÖnemiYaylalar, Karadeniz Bölgesi'nin en-gebeli ve zorlu coğrafyasında yüksek ra-kımlı, düz alanlar olarak öne çıkar. Buözellikleri nedeniyle yaylalar, askeristratejilerde tarih boyunca kritik bir roloynamıştır. Özellikle Orta Çağ'da, yayla-ların sunduğu doğal savunma avantajla-rı, Trabzon ve çevresindeki bölgelerinkorunmasında hayati önem taşımıştır.Karadeniz dağlarının engebeli yapısı,

yaylaların doğal birer kale gibi kullanıl-masını sağlamıştır. Tarih boyunca pekçok medeniyet, bu coğrafi özelliklerdenfaydalanarak savunma stratejileri geliş-tirmiştir. Dağlık arazilerin zorluğu, düş-manın ilerlemesini zorlaştırırken, yayla-lar savunuculara hem yüksekten saldırıimkanı sunmuş hem de düşmanın hare-ketlerini gözetleme avantajı sağlamıştır.Bu durum, yaylaların askeri stratejiler-de önemli bir yer tutmasına neden ol-muştur. Bilhassa Trabzon İmparatorlu-ğu döneminde, yaylalar sadece fizikselsavunma hatları değil, aynı zamanda ik-mal ve geri çekilme noktaları olarak dakullanılmıştır. Yaylalardaki yerleşimyerleri, savunucular için güvenli sığı-naklar sunarken, doğal su kaynakları vegeniş otlaklar, uzun süren kuşatmalarsırasında hayatta kalma imkanı sağla-mıştır. Yaylaların bu özellikleri, onlarısadece birer coğrafi formasyon değil,aynı zamanda stratejik önemi olan ya-şam alanları haline getirmiştir.  

Trabzon’un Tarihsel 
Direnişindeki RolüTrabzon, tarihi boyunca defalarcakuşatmalara, işgal girişimlerine ve sa-vaşlara sahne olmuştur. Bu süreçte, şeh-rin savunmasında yaylalar kritik bir roloynamıştır. Özellikle Bizans ve Trabzonİmparatorluğu dönemlerinde, şehirçevresindeki yaylalar, savunma strateji-lerinin merkezinde yer almıştır. Bu yay-

lalar, hem düşman ilerleyişini durdur-mak hem de geri çekilme sırasında sa-vunuculara güvenli bölgeler sağlamakiçin kullanılmıştır. Örneğin, Trabzon İm-paratorluğu'nun son dönemlerinde Os-manlı İmparatorluğu tarafından yapılanfetih girişimleri sırasında, yaylalar Trab-zonlu savunucular için hayati önemdeolmuştur. Osmanlı kuvvetleri, şehreulaşmadan önce yaylalarda yoğun çatış-malar yaşanmış, bu süreçte yaylalar, Os-manlı ilerleyişine karşı birer dirençnoktası olarak öne çıkmıştır. Yaylalarındüşmesi, Trabzon’un savunmasının kı-rılma noktasını oluşturmuş ve şehrinOsmanlı kontrolüne geçişini hızlandır-mıştır. Bu tarihsel bağlamda, yaylalarınsadece askeri değil, aynı zamanda psi-kolojik bir öneme de sahip olduğu gö-rülmektedir. Yaylaların düşmesi, sadecefiziksel bir alanın kaybı değil, aynı za-manda moral kaybı anlamına gelmiştir.Bu durum, "Yaylalar düşerse Trabzondüşer" sözünün arkasındaki tarihsel de-neyimi ve bu sözün halk arasında nasılderin bir anlam kazandığını açıklar.  

Yaylaların Sosyal ve 
Ekonomik RolüYaylalar, Karadeniz Bölgesi'nde sa-dece savunma açısından değil, aynı za-manda sosyal ve ekonomik yaşam açı-sından da büyük önem taşır. Bölge halkıiçin yaylalar, yaz aylarında hayvancılıkve tarım faaliyetlerinin yoğunlaştığı,toplumsal yaşamın canlandığı yerlerdir.Yaylalara çıkmak, Karadeniz kültürü-nün ayrılmaz bir parçası olan bir yaşambiçimidir. Bu yaşam biçimi, sadece eko-nomik değil, aynı zamanda sosyal vekültürel bir süreçtir. Yayla ekonomisi,hayvancılık ve tarım üzerine kuruludur.Yaylaların geniş otlakları, özellikle bü-yükbaş hayvan yetiştiriciliği için idealalanlar sunar. Bu durum, bölge halkınıngeçim kaynağının önemli bir kısmını

yaylalara dayandırmasına neden ol-muştur. Aynı zamanda yaylalar, Karade-niz insanının doğa ile kurduğu ilişkininde bir göstergesidir. Sert iklim koşulları-na, zorlu coğrafyaya rağmen yaylalardayaşamayı seçen Karadeniz insanı, buyaşam biçimi ile doğa ile iç içe olmayı,doğanın zorluklarına göğüs germeyi öğ-renmiştir. Yaylalardaki sosyal yaşam,toplumsal dayanışmanın ve birlikteliğinen güçlü olduğu yerlerden biridir. Yaylaşenlikleri, düğünler, yayla evlerinde ge-çirilen uzun yaz geceleri, bu kültürün enönemli parçalarıdır. Bu sosyal yapı, yay-laların sadece ekonomik açıdan değil,aynı zamanda sosyal bir merkez olarakda önemini pekiştirir. Yaylaların düşme-si, bu sosyal yapının da çökmesi anlamı-na gelir, ki bu durum bölge halkı içinbüyük bir kayıptır.  

Kültürel Miras ve 
Yaylaların SembolizmiYaylalar, Karadeniz Bölgesi’nin kül-türel mirasında derin izler bırakmıştır.Bu izler, halk edebiyatında, müzikte,danslarda ve yerel efsanelerde kendinigösterir. Yaylalar, Karadeniz türkülerin-de sıkça geçen bir motif olup, aynı za-manda yerel halkın hayatı ve mücadele-leri hakkında da önemli ipuçları sunar.Bu kültürel miras, yaylaların Karadenizhalkı için sadece birer coğrafi alan ol-madığını, aynı zamanda bir yaşam biçi-minin, bir direnişin ve bir kimliğin sim-gesi olduğunu gösterir. Yayla kültürü,kuşaklar boyunca aktarılmış ve bugünde canlılığını korumaktadır. Bu kültür,yayla evlerinden yayla şenliklerine, yay-la yollarından yayla efsanelerine kadargeniş bir yelpazeye yayılır. Yaylaların bukadar derin bir şekilde kültüre işlemesi,onların öneminin sadece coğrafi veyastratejik değil, aynı zamanda manevi vesembolik olduğunu da gösterir. "Yayla-lar düşerse Trabzon düşer" sözü, bu

manevi ve sembolik anlamların bir öze-ti gibidir. Bu bağlamda, yaylaların ko-runması ve yaşatılması, sadece bir coğ-rafi bölgenin korunması değil, aynı za-manda bu kültürel mirasın da geleceknesillere aktarılması anlamına gelir.Yaylaların düşmesi, bu mirasın kaybe-dilmesi ve Karadeniz kültürünün önem-li bir parçasının yok olması anlamınagelecektir.
Yaylalar ve Modern 
Dönemdeki ÖnemiModern dönemde, yaylaların öne-mi sadece tarihsel ve kültürel bağlam-da kalmamış, aynı zamanda ekolojik veturistik açıdan da artmıştır. Yaylalar,Karadeniz’in bozulmamış doğasınınönemli bir parçasıdır ve ekosistem açı-sından büyük öneme sahiptir. Yaylalar-daki bitki örtüsü, yaban hayatı ve sukaynakları, bölgenin biyolojik çeşitlili-ğini koruma açısından kritik rol oynar.Bunun yanı sıra, yaylalar son yıllardaturizm açısından da büyük bir ilgi gör-meye başlamıştır. Doğa turizmi, ekotu-rizm ve yayla turizmi, bölge ekonomi-sine önemli katkılar sağlar hale gelmiş-tir. Yaylalar, temiz havası, doğal güzel-likleri ve huzurlu ortamı ile şehir haya-tının stresinden kaçmak isteyenler içincazip bir destinasyon haline gelmiştir.Ancak, turizmin yaylalara olan etkiside dikkatle yönetilmesi gereken bir ko-nudur. Doğal yapıların korunması, ye-rel kültürün bozulmaması ve ekolojikdengenin sürdürülmesi, bu süreçte gözönünde bulundurulması gerekenönemli faktörlerdir. Sonuç itibarıyla"Yaylalar düşerse Trabzon düşer" sözü,Karadeniz Bölgesi'nin coğrafi ve strate-jik önemini, Trabzon’un tarihsel direni-şini ve yaylaların yerel kültürdeki yeri-ni özlü bir şekilde ifade eder. Yaylalar,sadece birer coğrafi formasyon değil,aynı zamanda Karadeniz halkının sa-vunma hattı, direniş sembolü ve kültü-rel kimliğinin bir parçasıdır. Bu yazıda,yaylaların stratejik önemini ve bu öne-min tarihsel ve kültürel bağlamdakiyansımalarını inceledik. Bu perspektif,Trabzon ve Karadeniz Bölgesi'nin tari-hi ve kültürel mirasının anlaşılmasıaçısından önemli bir katkı sağlar.

ÖĞR. GÖ̈R. HANDE ORTAY

Yaylalar Düşerse 
Trabzon Düşer

Hayata geçirildiği ilk günden buyana tüm Türkiye’ye de örnek olan bes-lenme saati uygulaması Beyoğlu’na geli-yor. İlk olarak Beylikdüzü’nde uygula-nan projenin Beyoğlu’nda da uygulan-ması için Beyoğlu Belediyesi ile Beylik-düzü Belediyesi işbirliği yaptı. İlkokulçağındaki ihtiyaç sahibi her çocuğun biröğün sağlıklı gıdaya ücretsiz erişebilme-sini sağlamak için başlatılan projenin ta-nıtım toplantısı, Beyoğlu Aşevi’nde ger-çekleştirildi. CHP İstanbul İl Başkanı Öz-gür Çelik’in de katıldığı toplantıda, Be-yoğlu Belediye Başkanı İnan Güney veBeylikdüzü Belediye Başkanı MehmetMurat Çalık projenin detaylarını kamuo-yuyla paylaştı. Beyoğlu Belediyesi, Bes-

lenme Saati Projesi’nin hazırlıklarını ta-mamladı. Çalışmalar kapsamında mev-cut Aşevi yenilenerek kapasitesi yüzde350 oranında artırıldı. Araç gereç vepersonel sayısı da projenin sağlıklı birşekilde yürütülebilmesi için yeniden dü-zenlendi. Tüm hazırlıkları tamamlananAşevi, tanıtım toplantısının ardındankurdele kesilerek hizmete açıldı.Beyoğlu beslenme saati uygulama-sından ilk etapta ilçedeki 45 okuldan15 farklı ilkokulda eğitim gören 2 bin96 çocuk faydalanacak. Belediye ku-rumsal logosunun bulunmadığı bes-lenme çantaları belirlenen 6 ayrı SemtKonağı üzerinden ailelere ulaştırılacak.Diyetisyen ile gıda mühendisleri göze-timinde Beyoğlu Aşevi’nde ha-zırlanacak menüler öğrencile-rin günlük alması gerekenprotein ve karbonhidrat içeri-ğine göre düzenlenecek. Tanı-tım toplantısında konuşanCHP İstanbul İl Başkanı ÖzgürÇelik, okullara çocuklarınıgönderen ailelerin beslenmeçantasını nasıl dolduracağızdiye kara kara düşündüklerinibelirterek, “İşte Beylikdü-zü’nde başlayan bu model İs-tanbul’a yayılıyor. Dar gelirliailelerin çocuklarının beslen-me çantalarını doldurmak içinbelediyelerimiz önemli bir ça-lışma başlattı. Yine belediyele-rimiz kırtasiye yardımıyla va-tandaşın yanında olmaya gay-ret ediyorlar. ‘Öğrenci Ye’ pro-jesi İstanbul’da yaygınlaşıyor.Üniversite öğrencilerinin öğ-len yemeklerini yiyebilmeleriiçin belediyelerimiz çokönemli bir projeyi yine hayatageçirmiş oldu” değerlendir-mesinde bulundu.

Beslenme saati uygulamasının Bey-likdüzü Belediyesi’nin aksatamayacağıişlerden birsi olduğunu söyleyen Bey-likdüzü Belediye Başkanı Mehmet Mu-rat Çalık ise “Bir gün dahi aksamadan oçocuğun beslenme çantası çocuğa ula-şır. Bunu hassasiyetle yapıyoruz. Bupaketlerin hiçbir yerinde bizim isimle-rimiz yazmaz. Biz sadece ihtiyaç duyano vatandaşa yanında olduğumuzu gös-teririz. Ama asıl mesele her aileninkendi evladına yetebilecek bir ekono-mik düzenin kurulduğu bir memleketinşa edebilmek” ifadelerini kullandı. Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Gü-ney de, seçim sürecinde sahada dola-şırken ‘beslenme saati’ uygulamasınınhep aklında olduğunu belirterek, “Bey-likdüzü Belediye Başkanımızın projesihep aklımızdaydı. Beyoğlu’na uygunbir proje olduğunu biliyorduk. Seçimsürecinde dolaştığımızda Beyoğlu’nunbu işin bir gün bile geciktirilmeden ha-yata geçirilmesi gereken bir ilçe oldu-ğunu gördük. Okmeydanı’nda doğdum,büyüdüm, Beyoğlu’nda gençliğim, siya-si hayatım geçti. Bu sokaklarda bir

tane çocuğumuz bile sınıfa beslenmeçantası almadan gidiyorsa, ders zili çal-dığında yanındaki beslenme açtığındakendi beslenmesi yok diye sınıfı terkediyorsa ‘o belediye bize haram olsun,o belediye yerin dibine girsin’ demiş-tim. Biz bugün bu utançtan Beyoğluolarak kurtuluyoruz. Artık Beyoğlu’ndaşunun rahatlığını hep berber yaşayabi-liriz; 45 devlet okulunda hangi ilkokul-da beslenme zili çaldığında biz bilece-ğiz ki oradaki çocuklarımız eşit olarakyemeklerini yiyor, karnını doyuruyor.Beslenme Saatimizde ilk etapta 2 bin96 çocuğumuzu belirledik. Yıl içerisin-de bu artacaktır. 2 bin 96 çocuğumuznerden geldiğini bilmeden, yanındakiarkadaşı hiçbir isim ve logo görmedenevde annesinin koyduğu şekliyle bes-lenmesini açabilecek. Şunu söylemiş-tim; Cihangir’deki çocuk hangi parktaoynuyorsa Hacıahmet’teki çocukları-mız da aynı parkta oynasın, sosyaladaleti sağlayalım demiştim. Bunu daonun bir uzantısı olarak değerlendir-menizi istiyorum” şeklinde konuştu.(İHA)

Beyoğlu’nda ‘beslenme
saati’ uygulaması başlıyorBeyoğlu’nda, ilkokul çağındaki ihtiyaç sahibi her çocuğun bir öğün sağlıklı gıdaya ücretsizerişebilmesini sağlamak için ‘beslenme saati’ uygulaması başlayacak. Uygulamadan ilketapta ilçedeki 45 okuldan 15 farklı ilkokulda eğitim gören 2 bin 96 çocuk faydalanacak

‘Tech Istanbul 
Growth’ için

başvuru zamanı
narzu erdoğral
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin(İBB), girişimcilik ve teknoloji merkezlerifaaliyetlerini sürdüren Tech Istanbul, geliş-tirdiği girişimcilik programlarıyla, girişim-lerin hızlı büyümesine ve ölçeklenebilir işmodelleri inşa etmesine yardımcı olmayadevam ediyor. İBB, bağlı kuruluş ve iştirak-leri ile bir araya getirerek PoC   (KavramKanıtı) fırsatı sunan Tech Istanbul Growth’abaşvurular başladı. Tech Istanbul Growth’abaşvuran girişimciler, PoC süreçlerini İBBile gerçekleştirip 16 milyon İstanbulluyaürününü denetme imkanı elde ediyor. 2024yılı Growth başvuru çağrısını duyuran TechIstanbul; İstanbul’un ihtiyaçlarına yönelikteknoloji tabanlı ürünü olan ileri aşama gi-rişimleri; İBB, bağlı kuruluş ve iştirakleri ilebir araya getirerek PoC fırsatı sunmanınyanı sıra girişimlere, teknolojik ürünleriniİBB ile birlikte 16 milyon İstanbulluya de-netme imkanı sunuyor. Mobilite, çevre &enerji, mobil teknolojiler, dijital dönüşümalanlarında İstanbul’un kentsel sorunlarınaçözüm geliştiren, bu alanlarda satışa hazırteknolojik ürünü bulunan tüm girişimleriçin son başvuru tarihi 29 Eylül. Başvurulartech.istanbul web sitesi üzerinden alınıyor.Online başvuru değerlendirmesi sonra-sında, birimlerle bir araya gelecek girişim-lerin jüri değerlendirmesi gerçekleşiyor. Se-çilen girişimler İBB, bağlı kuruluş ve iştirak-leri ile bir araya getirilerek PoC yapılacakgirişimler seçilip, 2 aylık PoC süreci başlı-yor. Sonrasında başarıyla PoC gerçekleşti-ren girişimler, Tech Istanbul Demo Day sah-nesinde yer almaya hak kazanıyor.Growth programında desteklenen giri-şimciler İBB’nin desteğini alarak 16 milyonİstanbullu’ya erişebilir, İBB networkündenyararlanabilir, onlara sunulan sayısız im-kandan faydalanabilir ve Tech Istanbul’unmerkezi konumlarda bulunan Şişli, Şişhane,Başakşehir ve Kayışdağı lokasyonlarındabulunan 4 ofisini ücretsiz kullanabilirler.

DOSYA NO : 2021/633 Esas
KARAR NO : 2023/619
Herkesin Girebileceği Bir Yerde Bırakılmakla

Birlikte Kilitlenmek Suretiyle Hırsızlık, Mala
Zarar Verme suçundan Mahkememizin yuka-
rıda esas ve karar numarası yazılı 16/10/2023
tarihli ilamı ile TCK 142/2-h.1 maddesi gere-
ğince 2 YIL HAPİS cezası, TCK 151/1 mad-
desi gereğince 5 AY HAPİS cezasıile
cezalandırılan Hüseyin ve Serpil oğlu
18/09/1998 doğumlu. Kırşehir, Çiçekdağı,
Osman Şevki mah/köy nüfusuna kayıtlı DEV-
RAN ÇINAR tüm aramalara rağmen buluna-
mamış, gerekçeli karar tebliğ edilememiştir.

1-7201 sayılı Tebligat Kanununun 29. mad-
desi gereğince hüküm özetinin İLANEN TEB-
LİĞİNE,

2-Hüküm fıkrasının ilan tarihinden itibaren 7
gün sonra tebliğ edilmiş sayılacağına karar ve-
rilmiş olup, İLAN OLUNUR.02/09/2024
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2084168
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26. ASLİYE CEZA 
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6 Eylül'DE Galler ile karşı karşıya gele-cek A Milli Futbol Takımı'nın kalecisi MertGünok, EURO 2024'te yakaladıkları iyi hava-yı sürdürmek istediklerini ve grubu lider ta-mamlamayı hedeflediklerini söyledi.TFF Hasan Doğan Milli Takımlar Kampve Eğitim Tesisleri'nde basın mensuplarınaaçıklamalarda bulunan Mert Günok, "Çokuzun bir süre olmadı aslında, hemen toplan-mış gibi olduk. Birbirimizi özlemiştik, uzunbir süre kamp yaptık beraber. Başarılı sayıla-bilecek bir turnuva geçirdik. Tabii ki gönüldaha ötesini görmeyi isterdi. Ancak böylegenç bir takımla EURO 2024'te çeyrek finaleulaşmış olmamız, yarı finalin ucundan dön-memiz, aslında iyi yolda olduğumuzu göste-riyor. Şimdi Uluslar Ligi başlıyor. Orada dahedefimiz grubumuzu birinci sırada bitire-bilmek. Bugün toplandık. Güzel bir kampolacağını düşünüyorum. İnşallah iki maçımı-zı da galibiyetle kapatıp, devam edeceğiz."ifadelerini kullandı.Mert, Uluslar Ligi'nde Galler, İzlanda veKaradağ ile son yıllarda çok sık karşı karşıyagelmelerinin hatırlatılması üzerine ise "Sonzamanlarda sanki hep aynı takımlarla karşı-laşıyormuşuz gibi olduk. Onlar da bizi bili-yor, biz de onları biliyoruz. Fizikli bir takımlaoynayacağız. İlk maçın deplasmanda olmasıhem avantaj hem de dezavantaj sayılabilir.Biz kaldığımız yerden devam etmek istiyo-ruz. Hem ülke hem de milli takım olarak ya-kaladığımız bu güzel atmosferi bozmadandevam edebilmek için ilk maçı galibiyetlekapatmak istiyoruz. Daha sonrasında ikincimaçı düşüneceğiz. Umarım her şey yolundagidecek." şeklinde konuştu. Deneyimli filebekçisi aday kadroya genç oyuncuların da-vet edilmesi hakkında da "Halihazırda gençbir takımdık. Genç oyuncular da eklenmeyedevam ediyor. Bizim takımdan da Emirhanve Mustafa da takıma dahil oldu. Buraya ge-len oyuncular, hak ederek gelmiş oyuncular.Yaşları ne olursa olsun fark etmiyor. Hoca-mız da bunu hediye olarak değil, hak ettikle-ri için burada olduklarını söyledi. Artık gerisikendi yeteneklerine ve ileriyi ne kadar dü-şünmek istediklerine bağlı. Ben hepsindenumutluyum. İyi ve genç bir takımız. Önümüzaçık." değerlendirmesinde bulundu.Mert Günok, önlerindeki en büyük hede-fin Dünya Kupası'na katılmak olduğunun al-tını çizerek şöyle konuştu:"Dünya Kupası’na uzun süredir katıla-madığımız bir ortam var. En büyük hedefi-miz Dünya Kupası’na katılmak ama öncesin-de yakalanan bu iyi havayı devam ettirmekönemli. O da Uluslar Ligi’nde grubu birincibitirmekten geçiyor. Bunlar uzun süreli dü-şünülecek şeyler. Maç maç bakmamız gerek.O yüzden ilk maçımızı düşünüyoruz. Amabir hikaye daha yazmak için Dünya Kupa-sı’na gitmeyi çok istiyoruz."

Milli kaleci Mert 
Günok'un gözü, UEFA 

Uluslar Ligi zirvesinde

İSpanya ve İtalya spor basını,NBA takımlarından San AntonioSpurs ile sözleşmesi sona eren millibasketbolcu Cedi Osman'ın RealMadrid'in transfer listesi ilk sırasın-da yer aldığını iddia etti.İspanya spor gazetelerinden Mar-ca "Madrid'in gerçek opsiyonu CediOsman", AS "Real Madrid: Cedi Os-man ilk seçenek", El Mundo Deporti-vo da "Real Madrid, NBA'li Cedi Os-man'ın peşine düştü" başlıklarıylatransfer iddiasını internet sayfala-rından duyurdu.Haberlerde, kısa forvet pozisyo-nunda oynanan 29 yaşındaki millibasketbolcunun NBA'in San AntonioSpurs ile olan sözleşmesinin sona er-mesinin ardından Avrupa'ya dönmeolasılığını değerlendirdiği vurgulan-dı. İtalyan haber sitesi"Sportando"nun da Real Madrid'inCedi Osman ile ilgilendiği iddialarınayer verdiğini belirtilirken, Türk bas-ketbolcunun Real Madrid'e gelmesihalinde "bunun bomba bir transferolacağı" iddiasında bulunuldu.Diğer yandan son 7 sezondurNBA'de forma giyen Cedi Osman ileilgilenen takımların arasında geç-mişte formasını giydiği AnadoluEfes'in de olduğu öne sürüldü.Chus Mateo'nun baş antrenörlü-ğünü yaptığı Real Madrid, yeni sezonöncesinde 6 oyuncusuyla yolunu ayı-rıp, 4 transfer (Andrew Rathan-Ma-yes, Serge İbaka, Andres Feliz ve Us-man Garuba) yaptı.

İspanyol ve İtalyan
basınına göre Real

Madrid, Cedi 
Osman'ın peşinde

İSpanyol spor basını, RealMadrid'de ikinci sezonunu geçi-ren Arda Güler'in şu ana kadaroynanan 4 lig maçında az formaşansı bulmasından ve takımdakirekabetten dolayı "iyi bir dönem-den geçmediğini" savundu.İspanyol gazeteleri, Real Mad-rid'in son olarak sahasında oyna-dığı ve Real Betis'e karşı 2-0 ka-zandığı maçın bitiş düdüğüyle bir-likte Arda Güler'in hemen soyun-ma odasına girmesine dikkatiçekti. As gazetesi "Arda Güler için iyi birdönem değil." değerlendirmesinde bulu-narak, "Real Madridli futbolcu sezon ba-şında arka planda kalıyor. Türk futbolcu,şimdiye kadarki maçlarda dakika aldığızamanlarda iyi bir performans gösterme-sine rağmen Carlo Ancelotti için tartış-masız bir ilk 11 oyuncusu değil. Hattaher zaman yedekten girenler arasında dayok. Real Betis maçına hiçbir katkısı ol-madı." diye yazdı.İtalyan teknik adamın, Real Betis ma-çında yedeklerden Brahim Diaz, Endrick,

Luka Modric ve Fran Garcia'yı sahayasürdüğünü hatırlatan İspanyol gazetesi,"Türk futbolcu, hakemin son düdüğüylebirlikte galibiyeti takım arkadaşlarıylakutlamak için sahada bile kalmadı. Diğeryedek futbolcular takım arkadaşlarınıkutlarken, o ciddi bir yüz ifadesiyle so-yunma odasına gitti. Bu görüntü, Berna-beu'da gözden kaçmadı." yorumunu yap-tı. El Mundo gazetesi ise "Ancelotti, Ca-mavinga ve Bellingham'ın sakatlıkların-dan sonra Modric ve Arda Güler'i denediama ikisi de İtalyan teknik adamı ikna

edemedi. Real Madrid Tek-nik Direktörü, Toni Kro-os'un yerini alabilecek, takı-mının akışını sağlamada ki-lit olacak doğal bir alternati-fi henüz bulamadı." diyeyazdı.El Mundo Deportivo da"Bellingham'ın yerini doldu-racak oyuncu Ancelotti'ninkabusu oldu." ifadesini kul-lanarak, "Bellingham'ın sa-katlığından sonra Ancelotti,Valverde ve Tchouameni'nin yanında ilkolarak Arda Güler'i denedi ama bu for-mül tutmadı. İtalyan teknik adam, LasPalmas maçında Türk futbolcuyu Modricile değiştirdi ama bu da Real Madrid'e iyigelmedi. Betis karşısında ise Ceballos'useçti ama o da bu fırsatı değerlendireme-di." görüşünü savundu.Real Madrid'e geçen sezon gelen an-cak sakatlık sorunundan dolayı çok geçforma şansı bulan Arda Güler, bu sezonbiri ilk 11 olmak üzere üç maçta toplam97 dakika süre aldı.

İstanbul Park 
kapılarını yeniden 

Türk sporuna açıyor
aVIS Türkiye Pist Şampiyonası'nın ikincive üçüncü ayak yarışları, bu hafta sonu İstan-bul Park'ta gerçekleştirilecek.Türkiye Otomobil Sporları Federasyonunun(TOSFED) açıklamasına göre, Türkiye'nin tekuluslararası yarış pisti İstanbul Park'ın kapıları,AVIS Türkiye Pist Şampiyonası'nın ikinci veüçüncü ayak yarışlarıyla yeniden açılacak. İstan-bul Park, dokuz yıl sonra ilk defa ulusal bir şam-piyonaya ev sahipliği yapacak.7-8 Eylül tarihlerinde düzenlenecek organi-zasyonda, Formula 3 ve karting gösterilerininyanı sıra klasik otomobiller de piste çıkacak. Ay-rıca İstanbul Park pistinde yer alan toprak etap-ta, ralli testleri de yapılacak.Açıklamada görüşlerine yer verilen TOS-FED Başkanı Eren Üçlertoprağı, "Federasyonolarak İstanbul Park'a dair tek arzumuz,sporcularımızın gelişimlerini sağlayabilmekve Türkiye'yi yurt dışında daha iyi temsil ede-bilmek için sporcularımızın ülkemizdeki tekuluslararası yarış pistini kullanabilmesiydi. 7-8 Eylül tarihlerinde düzenlenecek ve söz ver-diğimiz üzere halkın erişimine açık yarışlarlayeni bir dönemi başlatmanın heyecanını ya-şıyoruz." ifadelerini kullandı.

Dünya ve Avrupa şampiyonluk-larının ardından Paris 2024'te para-limpik oyunları zaferi yaşayan, Tür-kiye'ye bu branşta ikinci altın ma-dalyayı getiren Öznur Cüre Girdi,AA muhabirine açıklamalarda bu-lundu.Çocukluğunda tekvando yapanancak 2014 yılında trafik kazası so-nucu omurilik felci olan Öznur CüreGirdi'nin hayatını Okçular Vakfı de-ğiştirdi.Tekerlekli sandalyeyle hayatınıdevam ettiren Öznur, asla pes etme-di. Hayata dört elle tutunan Öznur,2019 yılında Okçular Vakfı'yla ta-nıştı. O günleri "Hayatımın dönümnoktası" diye anlatan 26 yaşındakimilli sporcu, "Bu süreçlere çok ko-lay gelmedik. Kaza geçirmedenönce tekvandocuydum. Kazadansonra para okçuluğa geçtim. Okçu-lar Vakfı benim hayatımın dönümnoktası. Oraya gittiğimde sıfır nok-tasındaydım. Bu başarıda en büyükkatkılardan biri de kulübümündür.Gençlik ve Spor Bakanlığı, Türkiye

Okçuluk Federasyonu ve kulübümbana büyük fayda sağladı." dedi.
"Kazada annem yanımdaydı,
madalyayı onun azmine hedi-
ye ediyorum"Zor süreçleri atlatıp tüm dünya-nın örnek aldığı bir isim haline ge-len Öznur Cüre Girdi, kazandığı ma-dalyayı annesi Aynur Cüre'ye hediyeetti. Kazada annesinin de felç geçir-diğini ve hayatını tekerlekli sandal-yeyle devam ettirdiğini aktaran Öz-nur, "Geçirdiğimiz kazada annem deyanımdaydı. Ben bu madalyayı benihiç yalnız bırakmayan, asla pes et-

meyen canım anneme ve onun az-mine hediye ediyorum. O da şuanda bocce sporuyla ilgileniyor vebir gün birlikte paralimpik oyunla-rında olmayı hayal ediyoruz. Tabiionunla birlikte canım eşim ve ailembaşta olmak üzere tüm Türkiye'yearmağan ediyorum." ifadelerini kul-landı.
"Hayalim gerçekleşti"Öznur Cüre Girdi, hayallerinigerçeğe çevirmenin mutluluğunuyaşadığını dile getirerek, şunlarıkaydetti: "Okçuluk çok büyük özveriistiyor. Bu bir ekip işi. Beni örnek

alanlara şunu söyleyebilirim, aslavazgeçmeyin. Çok fazla tökezledi-ğim ve hayal kırıklığına uğradım an-lar oldu ama asla vazgeçmedim.Dünya ve Avrupa şampiyonlukla-rımdan sonra paralimpik oyunlarışampiyonluğunu çok istemiştim. Bu3 büyük ünvana sahip olmak benimen büyük hayalimdi ve gerçekleştir-dim. Bütün ekip olarak çok çalıştık.Arka planda çok büyük bir özverivar. Sıralama atışlarında dünya re-koru kırdım, sonunda da paralim-pik oyunları şampiyonu oldum. Ha-yalim kesinlikle buydu ve gerçekleş-ti."

Şampiyon sporcu Öznur Cüre Girdi'nin
hayatının dönüm noktası Okçular Vakfı

İspanyol basını: Arda Güler
için iyi bir dönem değil

Trabzonspor'dan 10 sezon sonra "sessiz" başlangıç

Paris 2024 Paralim-pik Oyunları'nda al-tın madalya alaraktarihi bir başarı eldeeden milli okçu Öz-nur Cüre Girdi, başa-rısının en büyük mi-marının kulübü Ok-çular Vakfı olduğunusöyledi.

En son 2014-15'te ilk 2 lig ma-çında gol atamayan bordo-mavilitakım, 10 sezon sonra aynı "sessiz"başlangıcı yaptı. Sezonda oynadığı2 maçtan da beraberlikle ayrılanTrabzonspor, 99 gündür gol sevin-ci yaşamadı.Trendyol Süper Lig'deki ilk ikimaçını golsüz beraberlikle tamam-layan Trabzonspor, 10 sezon sonragol yollarında aynı "sessiz" başlan-gıcı yaptı.Ligin ilk haftasında deplasman-da Net Global Sivasspor ile 0-0 be-rabere kalan, ikinci haftayı bay ge-çen bordo-mavililerin, üçüncü haf-tadaki Bellona Kayserispor karşı-laşması ise Avrupa kupası maçı ne-deniyle ertelendi.Sezonun dördüncü haftasındada İkas Eyüpspor ile deplasmanda0-0 berabere kalan Karadeniz eki-bi, 2014-15 sezonundan sonra ilkkez ilk 2 lig maçında gol atamadı.

Süper Lig'de 10 sezon sonrayine gol yollarında "sessiz" kalarakrakip fileleri havalandıramayanKaradeniz ekibi, en gollü başlangı-cını ise şampiyon tamamladığı2021-22 sezonunda 7 golle gerçek-leştirdi.Trabzonspor, ligde en son ge-çen sezonun son haftasında saha-sında MKE Ankaragücü'nü 4-2yendiği karşılaşmada gol sevinciyaşadı. Karadeniz ekibi, 26 Ma-yıs'taki karşılaşmanın ardından 99gündür ligde gole hasret kaldı.Trabzonspor, ligde topladığı 2puan ile 2020-2021 sezonundansonra en kötü başlangıcı yaptı.Ligde 2020-21 sezonunda "ilk2 lig maçında" 1 mağlubiyet, 1 be-raberlik alan bordo-mavililer,2021-22 ve 2022-23 sezonunda2'şer galibiyet, geçen sezon ise 1galibiyet, 1 mağlubiyetle sezonabaşladı.
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4 eylül 2024 çarşamba

bilim

nAli BAlTAcı
yENilikçi teknoloji markası TEcNO,

Hasbro'nun TRANSFORmERS serisiyle
yaptığı işbirliğini duyurdu. Bu heyecan
verici kampanya, TEcNO'nun z kuşağı
ve modern genç tüketiciler için canlı ve
ikonik tasarımlar eşliğinde daha etkili
ve kişiselleştirilmiş ürün deneyimi sun-
ma taahhüdünü pekiştirirken, Eylül ayı
ortasında TEcNO SPARk 30 Serisinde
yepyeni bir TRANSFORmERS Sürümü-
nün piyasaya sürülmesini de içerecek.

Bu işbirliği sayesinde TEcNO,
TRANSFORmERS evreninin kalbinde
yer alan Optimus Prime ve Bumblebee
gibi ikonik robotları tasarımına kanali-
ze edecek ve kullanıcıların akıllı telefon
deneyimini yükseltmek için yeni SPARk
Serisi aracılığıyla sınıfının en iyisi per-
formans geliştirmelerini ve tasarım ye-
niliklerini getirecek. yeni TRANSFOR-
mERS sürümü, SPARk Serisinin olağan-
üstü kusursuz performansını ve daya-
nıklılığını korurken, cihazın dışında ve
kullanıcı arayüzü tasarımında ikonik
TRANSFORmERS öğelerine yer verecek.
TEcNO Genel müdürü Jack Guo, şunları
söyledi: "Güçlü TRANSFORmERS franc-
hise'ı ile güçlerimizi birleştirmekten
mutluluk duyuyoruz. Bu işbirliği, TEc-
NO'nun modern tasarım ve teknolojik
yenilik arayışının bir kanıtıdır. müşteri-
lerimizle olan bağımızı güçlendirmek
adına dünya çapındaki genç tüketicile-
rin tutkularıyla aynı frekansta yer alan
stratejik ortaklıklar kurmaya yönelik
sürekli çabalarımızı yansıtmaktadır."

TRANSFORmERS serisi, vizyoner hi-
kaye anlatımı ve her biri cesareti, sarsıl-
maz adaleti ve yılmaz ruhu temsil eden
karakterleriyle dünya çapında milyon-
ların kalbini fethetti. Seri, dünya çapın-
da her yaştan hayranları arasında bü-
yük bir popülerliğe ve tutkulu bir takip-
çi kitlesine sahip. TRANSFORmERS me-
raklıları ile TEcNO'nun z kuşağı ve genç
kullanıcı tabanı arasındaki örtüşme
güçlü bir sinerji yaratıyor. SPARk 30 se-
risinin lansmanı, TRAmSFORmERS seri-
sinin 40. yıldönümü ve yeni TRAmS-
FORmERS filmi TRANSFORmERS ONE'ın
gösterime girmesiyle aynı zamana denk
geldiği için daha da unutulmaz olacak.
Tüketiciler, SPARk 30 serisinin resmi
olarak tanıtılmasının ardından bir dizi
heyecan verici ve ortak pazarlama giri-
şiminin hayata geçirilmesine şahit ola-
caklar. Hasbro küresel deneyimler, Or-
taklıklar ve müzikten Sorumlu kıdemli
Başkan yardımcısı matt Proulx, "TEcNO
ile çalışarak TRANSFORmERS serisini
gelişmiş ve güçlü yeni bir akıllı cihaz
şeklinde yeni kitlelere ulaştırmaktan
heyecan duyuyoruz. Bunun gibi kam-
panyalar, özellikle 40. yıldönümünü ve
yeni küresel sinema filmi TRANSFOR-
mERS ONE'ı kutlarken TRANSFORmERS
evreninin hem uzun süreli hem de yeni
hayranlarının ilgisini çekmenin ve onla-
ra ilham vermenin yeni yollarını keşfet-
memizi sağlıyor" diyor. 

TRANSFORmERS'ın ilk tamamen cG
animasyon tekniğiyle hazırlanan filmi
TRANSFORmERS ONE, 20 Eylül 2024 ta-
rihinde vizyona girecek. TRANSFOR-
mERS ONE, ezeli düşmanlar olarak bili-
nen, ancak bir zamanlar cybertron'un
kaderini sonsuza dek değiştiren, birbiri-
ne kardeş gibi bağlı arkadaşlar olan OP-
TımUS PRımE ve mEGATRON'un anlatıl-
mamış başlangıç hikayesini konu alıyor.
TEcNO SPARk Serisi, sektördeki z kuşa-
ğı ve genç nesil için özel olarak tasarlan-
mış en ilgi çekici akıllı telefon olmayı he-
defliyor. şimdiden dünya çapında 80 mil-
yondan fazla kullanıcı tarafından sevilen
ve benimsenen SPARk serisi, ikonik
genç, canlı ve modaya uygun tasarımı,
güçlü genel performansı ve çok yönlü
kamera kapasitesi ile öne çıkıyor ve ken-
di fiyat aralığında favori haline geliyor. 

TECNO, Yeni
SPARK 30 Serisi

Özel Sürümü için
TRANSFORMERS

ile İş birliği 
Gerçekleştiriyor

nyUNUS Filiz
ESET, temel nedeni incelerken hatalıkoddan (CVE-2924-7263) yararlanma-nın başka bir yolunu daha keşfetti. Ko-ordineli bir ifşa sürecinin ardından, heriki güvenlik açığı da yamalandı. APT-C-60 saldırısındaki son yükün ESET Rese-arch'ün dahili olarak SpyGlace adını ver-diği siber casusluk yeteneklerine sahipözel bir arka kapı olduğu belirtildi. Gü-venlik açıklarını analiz eden ESET araş-tırmacısı Romain Dumont şu açıklamayıyaptı: "APT-C-60 faaliyetlerini araştırır-ken grubun birçok indirici bileşenindenbirine atıfta bulunan garip bir elektro-nik tablo belgesi bulduk. WPS Office ya-zılımının dünya çapında 500 milyondanfazla aktif kullanıcısı var, bu da onu özel-likle Doğu Asya bölgesinde önemli sayı-da kişiye ulaşmak için iyi bir hedef hali-

ne getiriyor." ESET ve satıcı arasındakikoordineli güvenlik açığı ifşa süreci sıra-sında, DBAPPSecurity bağımsız olaraksilahlandırılmış güvenlik açığının biranalizini yayımladı ve APT-C-60'ınÇin'deki kullanıcılara kötü amaçlı yazı-lım göndermek için güvenlik açığındanyararlandığını doğruladı. Kötü amaçlıbelge, yaygın olarak kullanılan XLS elek-tronik tablo formatının bir MHTML dışaaktarımı olarak geliyor. Bununla birlik-te, WPS Spreadsheet uygulaması kulla-nılırken tıklandığında rastgele bir kü-tüphanenin yürütülmesini tetiklemekiçin tasarlanmış özel olarak hazırlanmışve gizli bir köprü içerir. AlışılmadıkMHTML dosya formatı, belge açılır açıl-maz bir dosyanın indirilmesine izin ve-riyor; bu nedenle, güvenlik açığındanyararlanırken bu teknikten yararlanmak

uzaktan kod yürütülmesini sağlıyor. Romain Dumont yaşanan olayı şöyleaçıkladı: "Bu güvenlik açığından fayda-lanmak için bir saldırganın kötü amaçlıbir kütüphaneyi hedef bilgisayarın eri-şebileceği bir yerde, sistemde ya dauzak bir paylaşımda saklaması ve dosyayolunu önceden bilmesi gerekir. Bu açığıhedef alan istismar geliştiricileri, bunubaşarmalarına yardımcı olan birkaç nu-mara biliyorlardı. Elektronik tablo bel-gesi WPS Spreadsheet uygulaması ileaçıldığında uzak kütüphane otomatikolarak indirilir ve diskte saklanır".Bu tek tıklamalı bir güvenlik açığı ol-duğundan istismar geliştiricileri kullanı-cıyı kandırmak ve belgenin normal birelektronik tablo olduğuna ikna etmekiçin elektronik tablonun satır ve sütun-larının bir resmini içine yerleştirmiştir.

Kötü amaçlı köprü resme bağlanmıştırböylece resimdeki bir hücreye tıklandı-ğında istismar tetiklenecektir.Kingsoft'un sessizce yayımladığı ya-mayı analiz ettikten sonra Dumont, ha-tanın düzgün bir şekilde düzeltilmediği-ni fark etti ve hatalı girdi doğrulamasınedeniyle açıktan yararlanmanın başkabir yolunu keşfetti. ESET Research heriki güvenlik açığını da Kingsoft'a bildirdive Kingsoft da bunları kabul ederek ya-maladı. İki yüksek önem dereceli CVEgirişi oluşturuldu: CVE-2024-7262 veCVE-2024-7263. Bu keşif, dikkatli biryama doğrulama sürecinin ve temel so-runun tam olarak ele alındığından eminolmanın öneminin altını çiziyor. ESET,Windows için WPS Office kullanıcılarınayazılımlarını en son sürüme güncelle-melerini şiddetle tavsiye ediyor.

ESET, WiNdOWS içiN WPS OFFicE kUllANıcılARıNA yAzılımlARıNı 
EN SON SüRümE GüNcEllEmElERiNi şiddETlE TAvSiyE EdiyOR

ESET araştırmacıları, Windows için WPS Office’te (CVE-2024-7262) bir uzaktan kodçalıştırma güvenlik açığı keşfetti. Açığın, Güney Kore'ye bağlı bir siber casusluk grubuolan APT-C-60 tarafından Doğu Asya ülkelerini hedef almak için kullanıldığı paylaşıldı

nNUR BATU
imagePROGRAF serisi için yeni ge-liştirilen pigment mürekkep LUCIA PROII sayesinde fotoğraf baskısında yenistandartlar belirleyen imagePROGRAFPRO-1100, mevcut imagePROGRAFPRO-1000 modeline göre daha geniş birrenk spektrumu ile rakipsiz görüntü ka-litesi sunuyor. Fotoğraflardaki en ufaknüansları bile yakalayan bu ürün, nefeskesici derinliğe ve detaylara sahip bas-kılar üretiyor. Yazıcının geliştirilmiş mü-rekkep teknolojisi; üstün ışık hassaslığıve çizilme direnci sağlayarak yüksek ka-liteli basılı eserlerin onlarca yıl boyuncabeğeni toplamasına ve korunmasınaolanak tanıyor; 200 yıla kadar ışık di-renci ile arşivleme ve belgesel amaçlıkullanım için de ideal bir çözüm sunu-yor.  Daha geniş renk gamına sahip 12mürekkepli pigment sistemi, yumuşak

renk geçişleri ile daha derin siyahlar vemaviler sunarak özellikle manzara, de-niz manzarası ve zorlu gölge alanlardadaha önce görülmemiş detayları ve de-rinliği ortaya çıkarıyor. Böylesi bir detayyakalama düzeyi, giriş seviyesindekiamatörlerden baskılarını sergileyenprofesyonellere kadar her düzeyde kul-lanıcıya baskıların aslına sadık kalacağı-na dair güven veriyor. Sanatsal baskı kağıtlarıyla mat biryüzey elde etmeyi sevenler için mat si-yah mürekkebin dahil edilmesi, siyahyoğunluğunu önemli ölçüde artması-na, özellikle siyah-beyaz fotoğraflar-da görüntülere hayat veren bir zen-ginlik ve derin siyahlar kazandırıl-masını sağlıyor. imagePROGRAFPRO-1100, parlak bir yüzey tercihedenler için ise homojen parlaklık vekusursuz ifade sunan Chroma Optimi-

ser'ı kullanarak parlak ve yarı parlak ka-ğıtlarda olağanüstü kaliteyi koruyor.Hem parlak hem de yarı parlak baskı-lardaki güven veren çizilme direnci çer-çeveleme, paketleme, taşıma ve sergile-me sırasında kullanımları kolaylaştırı-yor. Bu gelişmeler imagePROGRAF PRO-1100'ü Canon'un bugüne kadar ürettiğien geliştirilmiş ve sofistike baskı çö-zümlerinden biri haline getiriyor.İster prova baskıları alın ister fotoğ-rafçılık okulu veya üniversite gibi bir

eğitim ortamında çalışın, imagePRO-GRAF PRO-1100 daha büyük baskılariçin dış kaynak kullanma ihtiyacını daortadan kaldırıyor. imagePROGRAFPRO-6600, PRO-4600 ve PRO-2600 gibibüyük modellerle aynı baskı kafasını,mürekkepleri ve yazılımı paylaşan ima-gePROGRAF PRO-1100, 17 inçten 60 inçgenişliğe kadar farklı baskı boyutlarındadört dörtlük tutarlılık sağlıyor. Bu sayede, hem prova baskılar içinküçük bir cihazın sunabileceği esnekliğiisteyen hem de profesyonel bir labora-tuvarda büyük formatlarda kolayca öl-çeklendirme kapasitesini korumakisteyen fotoğrafçılar için ideal bir se-çim oluyor. Ayrıca Canon'un Profes-sional Print & Layout yazılımı ile mü-kemmel bir uyum içinde çalışarak fo-toğrafçıların güvenle baskı alabilmele-ri için sorunsuz bir iş akışı sunuyor. 

Canon'un yeni amiral ürünü 
imagePROGRAF PRO-1100, A2 

baskıda çığır açmaya geliyorGörüntüleme teknolojileri lideri Canon, masaüstü mürekkep püskürtmeli profesyonel yazıcı serisinin amiral ürünü olan vemerakla beklenen A2 yazıcısı imagePROGRAF PRO-1100’ü kullanıma sundu. Profesyonel fotoğrafçılar ve iddialı amatörleriçin özel olarak tasarlanan imagePROGRAF PRO-1100, olağanüstü fotoğraf kalitesi ve dayanıklılık sunacak şekilde tasarlandı

Siber casuslar güvenlik
açıklarından içeri sızıyor 
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